

Conf.univ. dr. Andrei Zarafiu - Fișa de verificare a standardelor minimale

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Elementul pentru care se acordă punctajul	Detalii	Punctaj candidat / cadru didactic
I 1	Cărți publicate la edituri internaționale de prestigiu, la edituri de prestigiu din străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, după cum urmează*:		Punctajul de mai jos se dublează dacă lucrarea a apărut într-o limbă de largă circulație la o editură internațională de prestigiu și se găsește în minimum zece biblioteci din catalogul desemnat de autoritatea națională de cercetare pentru criteriile de selecție la finanțare a proiectelor de cercetare		55,27
	- Tratate	10		1. Procedură penală , 912 pagini, coautor alături de B.Micu, R.Slavoiu, Ed. Hamangiu, ISBN 978-606-27-2134-3, București, 2022 - 3.33 2. Procedură penală , Ediția 2, 944 pagini, coautor alături de Bogdan Micu, Radu Slavoiu, Ed. Hamangiu, ISBN 978-606-27-2417-7, București, 2024 – 1.66	4.99
	- Monografii	8		1. Instituții controversate de drept procesual penal , 340 pagini, Editura C.H.Beck, ISBN 978-606-18-1401-5, București, 2024 - 8 2. Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență . Ed. C.H.Beck, 424 pagini, ISBN 978-973-	16

			115-733-7, Bucureşti, 2010 - 8	
- Cursuri universitare	7		<p>1. Procedură penală. Partea generală. Partea specială. Ediția a 2-a revizuită și adăugită, 546 pagini, Editura C.H. Beck, ISBN 978-606-18-0412-2, Bucureşti, 2015 – 3.5</p> <p>2. Procedură penală. Partea generală. Partea Specială. Note de curs, comentarii și explicații pe Noul Cod de Procedură penală, 503 pagini, Editura C.H.Bech, ISBN 978-606-18-0401-6, Bucureşti, 2014 – 7</p> <p>3. Curs de procedură penală, 528 pagini, Ed. C.H.Bech, ISBN 978-606-18-0273-9, Bucureşti, 2013 – 7</p> <p>4. Instituții de drept procesual penal. Curs aprofundat, 450 pagini, coautor alături de Anastasiu Crișu, Bogdan Micu, Ed. Hamangiu, Bucureşti 2010, ISBN 978-606-522-305-9, Bucureşti, 2010 – 2.33</p> <p>5. Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență. 405 pagini, coautor alături de Anastasiu Crișu, Aurel Ciobanu, Ed.Hamangiu, ISBN 978-606-522-007-2, Bucureşti, 2008 – 2.33</p> <p>6. Drept procesual penal, Curs selectiv pentru licență, Ediția a II a, revizuită și adăugită, 355 pagini, coautor alături de Ion Neagu, Anastasiu Crișu, Aurel Ciobanu, Ed.All Beck, ISBN 973-655-467-8, Bucureşti, 2004 – 0.87</p> <p>7. Drept procesual penal, Curs selectiv pentru licență, 280 pagini, coautor alături de Ion Neagu, Anastasiu Crișu, Aurel Ciobanu, Ed.All Beck, ISBN 973-655-303-5, Bucureşti, 2003 – 1.75</p>	24.78
- Practică și/sau Legislație comentată	5		<p>1. Legea nr.202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții, 176 pagini, Ed.C.H.Beck, ISBN 978-973-115-857-0, Bucureşti, 2011 - 5</p>	5
- Traduceri de cărți	5			

	- Îndrumare practice	2	<p>1. Procedură penală. Partea generală, Culegere de teste grilă comentate și explicate, 293 pagini, Ed. C.H.Bech, București, 2016, ISBN 978-606-18-0598-3, București, 2016 – 2</p> <p>2. Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Culegere de teste grilă comentate și explicate, ediția 2, coautor alături de C. Bălan., I.P. Chiș, Ed. C.H.Bech, București, 356 pagini, 2018, ISBN 978-606-18-0792-5; ediția 3, 448 pagini, 2019, ISBN 978-606-18-0907-3; ediția 4, 549 pagini, 2021, ISBN 978-606-18-1071-0; ediția 5, 612 pagini, 2023, ISBN 978-606-18-1296-7; ediția 6, 2024, ISBN 978-606-18-1443-5</p> <p>5 ediții consecutive (50% contribuție conform contract editare) X 1 – 2.5</p>	4.5
	*Cărți din categoriile de mai sus, publicate la alte edituri din străinătate punctajele cu peer review internațional sau la de mai sus edituri din România acreditate de Consiliul Național al Cercetării Științifice (categoria B)	1/2 din punctajele Pe carte		
I 2	Articole/Studii care prezintă contribuții în extenso, publicate în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice*	1	<p>Pe articol/studiu</p> <p>1. Provocări, limite și controverse în procedura privind confiscarea în caz de clasare, articol redactat împreună cu drd. Giulia Șologon și acceptat spre publicare în Revista Caiete de Drept Penal¹ nr. 1/2025, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047; 0.5</p> <p>2. Incidente privind reținerea nulității procedurii de cameră preliminară ca urmare a lipsei de specializare a completului în fața căruia s-a desfășurat procedura,</p>	22

¹ Revista Caiete de Drept Penal este indexată BDI ERIH Plus, CEEOL, EBSCO, HeinOnline;

				<p>articol publicat în Revista Curierul Judiciar² nr.1/2025, Ed. C.H.Beck, p. 41-52, ISSN 1582-7526; 1</p> <p>3. Controversies on remedies against court referral in pre-trial proceedings, articol redactat împreună cu drd. Liviu Iordache și acceptat spre publicare în Revista Lex et Scientia. International Journal³ nr. XXXII, vol.1 /2025, Ed. „Nicolae Titulescu” University Publishing House, București, ISSN L 1583-039X, ISSN 2066 -1886; 0.5</p> <p>4. Repere actuale în dinamica măsurilor asigurătorii în materie penală, articol publicat împreună cu drd. Liviu Iordache în Revista Analele Universității din București – Forum Juridic nr.1/2025, ISSN 2734 – 7524, p.1-17; 0.5</p> <p>5. New forms and perspectives on <i>res iudicata</i> in criminal matters, articol publicat împreună cu Giulia Șologon în Revista Lex et Scientia. International Journal nr. XXXI, vol.2/2024, Ed. „Nicolae Titulescu” University Publishing House, București, ISSN, 1583-039X, e ISSN – 2066 -1886, p. 135-153; 0.5</p> <p>6. Continuarea judecății sau restituirea cauzei la procuror? Despre consecințele procedurale naționale ale Deciziei CJUE din cauza C-282/20 ZX, articol publicat împreună cu Giulia Șologon în Revista AUBD – Forum Juridic⁴ nr.3/2021, p.37-61, ISSN 2734-7524; 0.5</p> <p>7. Prorogarea legală în cazul termenelor procedurale</p>	
--	--	--	--	--	--

2 Revista Curierul Judiciar este indexată BDI CEEOL, EBSCO, HeinOnline;

3 Revista Lex et Scientia International Journal este indexată BDI EBSCO, CEEOL, HeinOnline, Vlex;

4 Revista Online AUBD – Forum Juridic este indexată BDI CEEOL, HeinOnline, DOAJ;

			<p>pe ore. Notă critică la unele soluții jurisprudențiale și doctrinare, articol publicat în Revista Curierul Judiciar nr.5/2019, ISSN 1582-7526, pag. 276-280; 1</p> <p>8. Prosecuting charges for the accomplishment of certain legal activities. Protection, guarantees and limits in the practice of the lawyer profession, articol publicat în Revista Lex et Scientia. International Journal nr. XXVI, vol.2/2019, Ed. „Nicolae Titulescu” University Publishing House, București, ISSN, 1583-039X, e ISSN – 2066 -1886, p.121 – 140; 1</p> <p>9. Provocările unificării legislației procesual penale în contextul Marii Uniri. Situația particulară a Basarabiei, articol publicat în Revista Curierul Judiciar nr.11/2018, ISSN 1582-7526, pag.59-67; 1</p> <p>10. Incompatibilitatea judecătorului. Succesiune în timp a legilor de procedură penală. Contestație în anulare, notă la Decizia penală nr.401/17.11.2017, articol elaborat împreună cu R. Slăvoiu și publicat în revista Curierul Judiciar nr.2/2018, p.98-105, Ed. C. H. Beck, Bucuresti, ISSN: 1582-7526; 0.5</p> <p>11. Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară, articol publicat în revista Caiete de Drept Penal nr.3/2017, Ed. Universul Juridic, p.59-93, ISBN 1841 – 60471703; 1</p> <p>12. Actual issues regarding the enforcement of legal standards of the deed of intimation lodged with the court of law in the romanian court proceedings, articol publicat în revista Lex et Scientia. International Journal nr.</p>	
--	--	--	---	--

			<p>XXIV, vol. I/2017, Ed. „Nicolae Titulescu” University Publishing House, Bucureşti, ISSN 1583-039X, e ISSN – 2066 -1886; 1</p> <p>13. New procedural rules regarding the enforcement of criminal judgments, articol publicat în revista Lex et Scientia. International Journal nr. XXII, vol. I/2015, Ed. Prouniversitaria, Bucureşti, ISSN, 1583-039X, e ISSN – 2066 -1886; 1</p> <p>14. Aribuţiile judecătorului de cameră preliminară și procedura în cameră preliminară, articol publicat în revista Curierul Judiciar nr.5/2014, Ed.C.H.Beck, Bucureşti, 2014, ISSN: 1582-7526, paginile 271-280; 1</p> <p>15. Contestația în anulare și revizuirea în noul sistem procesual penal, articol publicat în revista A.U.B – Seria Drept⁵, nr.I/2014, Ed.C.H.Beck, Ed.C.H.Beck, paginile 67-86, ISSN 1011-0623; 1</p> <p>16. Tipologia actelor juridice în procesul penal, articol publicat în Curierul Judiciar nr. 3/2013, Ed. C. H. Beck, Bucuresti, 2013, p. 162-168, ISSN: 1582-7526; 1</p> <p>17. The procedure regarding the admission of guilt, articol publicat în Lex et Scientia. International Journal nr. XIX, vol. 2/2012, Ed. Prouniversitaria, Bucureşti, p. 95-104, ISSN, 1583-039X; 1</p> <p>18. The real social threat and the causes for reducing the punishment according to the changes brought by</p>	
--	--	--	---	--

⁵ Revista Analele Universității din București – Seria Drept este indexată BDI ERIH Plus, CEEOL, EBSCO, HeinOnline;

				<p>the law no.202/2010, articol publicat în Lex et Scientia International Journal, Juridical Series, no.XVIII, vol.2/2011, p.98-106, Ed.Prouniversitaria, ISSN 1583-039X; 1</p> <p>19. La théorie générale des actes juridiques dans le procès pénal, articol publicat în A.U.B. Drept, I – 2012, Ed.C.H.Beck, p.72-84, ISSN 1011-0623; 1</p> <p>20. Câteva întrebări privind dispozițiile tranzitorii și finale prevăzute de Legea nr.202/2010, articol publicat în Revista Curierul Judiciar nr.3/2011, Ed.C.H.Beck, p.167-170, ISSN: 1582-7526; 1</p> <p>21. Răspunderea patrimonială a statului și acțiunea civilă pentru repararea pagubei în cazul privării de libertate pe nedrept, articol publicat în A.U.B. Drept, IV – 2010, Ed.C.H.Beck, p.96-105, ISSN 1011-0623; 1</p> <p>22. Considerations regarding the maintenance of the preventive arrest during Romanian criminal trial, articol publicat în Lex et Scientia International Journal, Nr.XVII, vol.1/2010, Ed.Prouniversitaria, p.52-62, ISSN, 1583-039X; 1</p> <p>23. Considerații privind procedura arestării preventive a inculpatului în fază de urmărire penală, articol publicat în A.U.B. – Drept, II/2009, Ed.C.H.Beck, București 2009, p.86-100, ISSN 1011-0623; 1</p> <p>24. Etapele procesuale ale arestării preventive a învinuitului, articol publicat în A.U.B. – Drept, I/2009, Ed.C.H.Beck, București 2009, p.70-81, ISSN 1011-0623;</p>	
--	--	--	--	--	--

				1	
				25. Considerații privind durata arestării preventive a inculpatului , articol publicat în A.U.B. – Drept, IV/2007, Ed.C.H.Beck, București 2008, p.47-62, ISSN 1011-0623; 1	
I 3	*Publicare în reviste străine într-o limbă de largă circulație internațională	3	Pe articol/studiu	<p>1. Use of extra-judicial technical surveillance in criminal decision making. European limitations and national challenges, articol publicat în revista <i>Societas et Jurisprudentia</i>⁶, vol.XII, ediția 4/2024, Republica Slovacia, ISSN 1339-5467, p.36–74; 3</p> <p>2. On appearance in the criminal legal proceedings, articol publicat în volumul <i>In honorem Flavius Antoniu Baias</i>, Aparentă în drept, Ed. Hamangiu, București 2021, Tomul II, p. 703-723, ISBN 978-606-27-1845-9; Tomul 2 - ISBN 978-606-27-1847-3; 1</p> <p>3. Despre actualul model român de proces penal. Anacronisme și alte nepotriviri, articol publicat în volumul Conferinței <i>Dreptul românesc la 100 de ani de la Marea Unire</i>, conferință națională organizată de Facultatea de Drept, Universitatea din București, la Palatul Facultății de Drept, 22-23 noiembrie 2018, Ed. Hamangiu, 2020, p.825-836, ISSN 978-606-27-1468-0; 1</p> <p>3. Iluzia timpului pierdut sau despre suspendarea cauzelor și întreruperea termenelor în materie penală în context pandemic, articol publicat împreună cu Corll Cătălina Geană și Cristina Georgiana Rizoiu în volumul Probleme și soluții legale privind criza Covid-19, p.529-</p>	3

6 Revista Societas et Jurisprudentia International Journal este indexată BDI ERIH Plus, DOAJ, CrossRef, IndexCopernicus;

			<p>551, Ed. C.H.Beck 2020, ISBN 978-606-18-1000-0; 0.33</p> <p>4. On the limits and consequences of the case splitting in the romanian criminal procedure system, studiu publicat în co-autorat cu R.Slăvoiu în CKS e-book 2019, pentru The 13th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”, conferință internațională organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Deutso din Bilbao, București 17-18 mai 2019, ISSN 2284-6972, indexata EBSCO, ProQuest, DOAJ, Index Copernicus și Ulrich's, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2019, p. 230-237; 0.5</p> <p>5. Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului prevăzut de art. 64 alin.(4) C.proc.pen. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii, articol publicat în volumul <i>In Honorem – Nicolae Volonciu</i>, Ed. Universul Juridic, București 2017, p. 126-151, ISBN 978-606-31-0156-6; 1</p> <p>6. Obligativitate și oficialitate în noul sistem procesual penal, articol publicat în volumul <i>Conferinței Internaționale Joint International Conference of Doctoral and Post-Doctoral Researchers, Sibiu</i>, 5-6 iunie 2015, Acta Universitatis Lucian Blaga, Supliment 2015, Ed. Universul Juridic, p.572-585; 1</p> <p>7. Implications of the new legislation on the fundamental principles of the criminal trial, articol publicat în CKS e-book 2015, pentru The 9th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”, conferință internațională organizată de Universitatea</p>	
--	--	--	--	--

			<p>Nicolae Titulescu din Bucureşti în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid, Bucureşti 22-23 mai 2015, ISSN 2359-9227, indexata EBSCO-CEEAS, DOAJ, Index Copernicus si Ulrich's, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2015, p.145-155; 1</p> <p>8. The impact of the admission of guilt in the new romanian criminal justice system, articol publicat în volumul <i>Conferinței Internaționale Joint International Conference of Doctoral and Post-Doctoral Researchers</i>, Craiova, 12-13 September 2014, vol.4, p. 409-416, Ed. Alma Craiova 2015, ISBN 978-606-565-265-9; 1</p> <p>9. Despre principiul separării funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii., articol publicat în volumul <i>Conferinței „Reglementări fundamentale în noul Cod Penal și noul Cod de Procedură Penală</i>, organizată de Facultatea de Drept a Universității din București, București 03-04 aprilie 2014, volum editat de AUB/Editura C.H.Beck , p 226-239, Supliment 2014; 1</p> <p>10. Typology of romanian criminal trial. Realities and trends, studiu publicat în CKS e-book 2013, pentru <i>The 7th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i>, conferință internațională organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din Bucureşti, Bucureşti 17-18 mai 2013, Ed. Prouniversitaria, BUCURESTI, 2013, p. 137-145; 1</p> <p>11. Noile dimensiuni ale raportului dintre răspunderea civilă delictuală și răspunderea penală, articol publicat în volumul <i>Conferinței „Reglementări fundamentale în noul Cod Civil și noul Cod de Procedură Civilă</i>,</p>	
--	--	--	---	--

				organizată de Facultatea de Drept a Universității București, București 17-18 februarie 2012, p. 242-251, volum editat de AUB/Editura C.H.Beck 2012; 1	
				12. The auxiliary forms of deprivations of freedom in the Romanian law sistem , studiu publicat în CKS e-book 2010, pentru <i>The 4th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i> , conferință internațională organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București, București 23-24 Aprilie 2010, ed.Prouniversitaria, p.125-138, ISBN 978-973-129-541-1, publicație indexată BDI în baza de date EBSCO; 1	
				13. Considerations regarding the juridical nature and the general conditions of the preventive arrest of the suspect , studiu publicat în CKS e-book 2009, pentru <i>The 3rd International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i> , conferință internațională organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București, București 04-05 Iunie 2009, Ed.Prouniversitaria, p.92-115, ISBN 978-973-129-447-6, publicație indexată BDI în baza de date EBSCO; 1	
I 4	*Publicare în străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională	3	Pe articol/studiu		
	Traduceri în limba română de: articole/studii care prezintă contribuții in extenso, publicate în reviste științifice internaționale de prestigiu în domeniul științelor juridice; studii în volume colective internaționale sau în	0,5	Pe traducere		

	volume ale conferințelor internaționale care prezintă contribuții în extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice				
I 5	Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale	10	Pe grant/contract		
I 6	Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale	3	Pe grant/contract		
I 7	Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale	5	Pe grant/contract		
I 8	Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale	2	Pe grant/contract	<p>1. Membru în cadrul proiectului „Burse Universitare în România prin Sprijin European pentru doctoranți și Postdoctoranți (BURSE DOC POSTDOC)”, ID 133255, Cod Contract POSDRU/159/1.5/S/133255; 2</p> <p>2. Membru expert formator în cadrul Proiectului PACAR (Politici Anticorupție pentru Cetățean într-o Administrație Responsabilă), cod SMIS 40449 cofinanțat din Fondul Social European prin programul operațional Dezvoltarea capacitatei administrative (2013); 2</p>	4

I 9	Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri românești cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, precum și în reviste științifice românești de prestigiu în domeniul științelor juridice	0,2	Pe citare	<p>A. Citări în cărți sau volume – 62,04 puncte</p> <p>1. M. Udriu, Sinteze de Procedură penală. Partea Generală, vol. I și vol. II, Ed. C.H. Beck, București, 2025, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - B. Micu, R. Slăvoiu, A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, p. 847 la pag. 51 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, ediția 2, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 105 la pag. 194 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, articol publicat în Revista Caiete de Drept Penal nr. 3/2017, p. 65-66 la pag. 233 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului, prevăzut de art. 64 alin. (4) C.proc.pen.. Consecințe privind absența unor dispozitii tranzitorii</i>, în In Honorem N. Volonciu, Ed. Universul Juridic, București, 2017, p. 150 la pag. 494 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 174-177 la pag. 549 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Opinie juridică cu privire la dispozițiile art. 91 alin. (4) C.proc.pen. privind incetarea delegației avocatului din oficiu la prezentarea avocatului ales</i>, www.unbr.ro, la pag. 1523 – 0,2 puncte. <p>2. A.V. Iugan, <i>Procedură penală. Partea specială</i>, ediția 2, Ed. C.H. Beck, București, 2025, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 329, p. 343, p. 340, p. 58 la pag. 19, 36, 42, 47 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, articol publicat în Revista Caiete de Drept Penal nr. 3/2017, p. 79, p. 65-66 la pag. 135, 138, 236 – 0,2 puncte; - B. Micu, R. Slăvoiu, A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, p. 532-534, p. 534, p. 619, p. 625, p. 651, p. 703, p. 713, p. 857 la pag. 148, 244, 255, 297, 381, 394, 620 - 0,07 puncte; 3. Cătălin Marin, <i>Procedura în camera preliminară</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2024, citează: <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, p.7, 20, 22, 3, 486, 147, 546, 316, 350, 351, 554, 557, 559, 556, 424 la pag. 52, 56, 67, 87, 258, 333, 361, 367, 369, 371, 406, 408, 403, 413, 417, 422, 426 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 343, 378, 349, 347, 348, 296 la pag. 62, 112, 120, 308, 312, 323, 325, 345, 379, 411 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 385, 383 la pag. 220, 286 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă</i>, Ed. CH.Beck, București 2010, p.77 la pag. 367 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, „<i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>”, articol publicat în Revista Caiete de Drept Penal nr. 3/2017, p. 72, 58, 62, 72, 58, 59, 60, 75, 76, 65 la pag. 24, 27, 30, 107, 109, 114, 145, 149, 150, 	85,47
-----	---	-----	-----------	--	-------

			<p>157, 158, 296 – 0,2 puncte;</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii.</i>, A.U.B. Supliment 2014, p.228, 238, 226 la pag. 74, 135, 138, 273 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Cine este procurorul îndreptăjit să dispună infirmarea soluției de clasare și redeschiderea urmăririi penale în condițiile art. 335 alin. (1) CPP?</i>, publicat pe juridice.ro la 20.02.2020 la pag. 239 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Atribuțiile judecătorului de cameră preliminară și procedura în camera preliminară</i>, Curierul Judiciar nr. 5/2014, Ed.C.H.Beck, p. 277 la pag. 50 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, G. Șologon, <i>Continuarea judecătui sau restituirea cauzei la procuror. Consecințele procedurale naționale ale ddeciziei CJUE din cauza C-282/20 ZX în AUBD – Forum Juridic nr. 3/2021</i>, p.46, 54 la pag. 301, 316 – 0,1 puncte; - A.Zarafiu, L.Iordache, <i>Controverse privind remedierea actului de sesizare a instanței în procedura de cameră preliminară</i>, în volumul <i>In Honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, p.376-377, 383, 384 la pag. 334, 336 – 0,1 puncte; - A.Zarafiu, G. Șologon, <i>Noi paradigmă ale autorității de lucru judecat în materie penală</i>, în volumul <i>In Honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, p.412, 417 la pag. 414, 417 – 0,1 puncte. <p>4. A.V. Iugan, Procedură penală. Partea generală, ediția 2, Ed. C.H. Beck, București, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 12-13, p. 91, p. 68, p. 80, p. 147, p. 163 la pag. 1, 36, 100, 142, 262, 285 – 0,2 puncte; - B. Micu, R. Slăvoiu, A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, București, 2022, p. 46 la pag. 150 – 0,07 puncte; - A. Zarafiu, Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului prevăzut de art. 64 alin. (4) C.proc.pen. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii (www.juridice.ro) la pag. 286 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Arestarea preventivă, Ed. C.H. Beck, București, 2010, p. 243 la pag. 606 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Prorogarea legală în cazul termenelor procedurale pe ore, în CJ nr. 5/2019, p. 276 la pag. 724 – 0,2 puncte; <p>5. G. Negruț, A. Boroi, în cartea <i>Drept procesual penal. Ediția a 4-a</i>, Ed. Hamangiu, București, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, Drept procesual penal, ed. a 2-a. ed. All Beck, București, 2004 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, București, 2022 – 0,2 puncte. <p>6. C. Ghigheci, C. Voicu, C. Marin, G. A. Tudor, T. V. Gheorghe, D. Atasiei, A. S. Uzlău, în cartea <i>Codul de procedură penală. Comentariu pe articole, Vol. I, Partea generală, ediția a 4-a</i>. Ed. Hamangiu, București, 2024, citează:</p>
--	--	--	---

				<p>- A.Zarafiu, Procedură penală, ed. a 2-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024 – 0,2 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 – 0,2 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 – 0,2 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, Procedură penală. <i>Curs universitar</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013 – 0,2 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, Instituții controversate de drept procesual penal, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2024 – 0,2 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, Atribuțiile judecătorului de cameră preliminară și procedura de cameră preliminară, în C.J. nr. 5/2014. – 0,2 puncte.</p> <p>7. V. Văduva, A. S. Uzlău, I. D. Samoilă, C. Voicu, C. Marin, D. Atasiei, T. Manea, G. Anghel-Tudor, L. E. Holmanu, C. Ghigheci, R. Moroșanu, în cartea <i>Codul de procedură penală. Comentariu pe articole, Vol. II, Partea specială, ediția a 4-a</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024, citează:</p> <p>- A.Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 – 0,2 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 – 0,2 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală, ed. a 2-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024 – 0,07 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, Instituții controversate de drept procesual penal, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2024 – 0,2 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, Atribuțiile judecătorului de cameră preliminară și procedura de cameră preliminară, în C.J. nr. 5/2014 – 0,2 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, Procedură penală. Curs universitar, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013 – 0,2 puncte.</p> <p>8. A.C. Rus, în cartea <i>Recunoașterea și punerea în executare în România a hotărârilor pronunțate în Uniunea Europeană prin care au fost aplicate pedepse privative de libertate</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024, citează:</p> <p>- A.Zarafiu, coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală, ed. a 2-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024 – 0,07 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu (coord.), <i>In Honorem Anastasiu Crișu</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 – 0,2 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 – 0,2 puncte.</p> <p>9. A.Crișu, în cartea Drept procesual penal. Partea generală. Ediția a 8-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024, citează:</p> <p>- A.Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 – 0,2 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 – 0,2 puncte;</p> <p>- A.Zarafiu, Legea nr. 202/2010. Procedura penală. Comentarii și soluții, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2011 – 0,2 puncte.</p> <p>10. A.Crișu, în cartea Drept procesual penal. Partea specială, ediția a 4-</p>
--	--	--	--	---

			<p>a, Ed. Hamangiu, București, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>A.Zarașiu</i>, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 – 0,2 puncte. <p>11. C. Rotaru, A. R. Trandafir, V. Cioclei, în cartea Drept penal. Partea specială II. Curs tematic, ediția a 7-a, Ed. C.H. Beck, București, 2024, citează <i>A.Zarașiu</i> (coord.), <i>In Honorem Anastasiu Crișu</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022 – 0,2 puncte.</p> <p>12. Gh. Mateuț, în cartea Procedură penală. Partea specială, Ed. Universul Juridic, București, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>A.Zarașiu, coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu</i>, Procedură penală, Ed. Hamangiu, București, 2022 – 0,07 puncte; - <i>A.Zarașiu</i>, Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii, în AUB Seria Dreptul, Supliment, 2014 – 0,2 puncte; - <i>A.Zarașiu</i>, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 – 0,2 puncte; - <i>A.Zarașiu</i>, Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară, în CDP nr. 3/2017 - 0,2 puncte; - <i>A.Zarașiu</i>, Continuarea judecății sau restituirea cauzei la procuror? Despre consecințele procedurale naționale ale Deciziei CJUE din cauza C-282/20 ZX, în Analele Universității din București, Forum Juridic nr. 3/2021 - 0,2 puncte; - <i>A.Zarașiu</i>, Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții, Ed. C.H. Beck, București, 2011 - 0,2 puncte. <p>13. M. Udroiu, în cartea Fișe de procedură penală. Partea generală. Teorie și cazuri practice, curs universitar, ediția a 5-a, Ed. C.H. Beck, București, 2024, citează <i>A.Zarașiu</i> Procedură penală, Ed. C.H. Beck, București, 2014 – 0,2 puncte;</p> <p>14. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea Drept procesual penal. Partea generală. Note de curs, ediția a 6-a, Ed. Hamangiu, București, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>A. Zarașiu, coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu</i>, Procedură penală, Ed. Hamangiu, București, 2022 – 0,07 puncte; - <i>A. Zarașiu</i>, Procedură penală, Ed. Hamangiu, București, 2019 – 0,2 puncte; - <i>A. Zarașiu</i>, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ediția a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2016 – 0,2 puncte. <p>15. C. S. Paraschiv, în cartea Drept procesual penal. Curs pentru master, Ed. Hamangiu, București, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>A. Zarașiu, coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu</i>, Procedură penală, ed. a 2-a, Ed. Hamangiu, București, 2024 – 0,07 puncte; <p>16. Carmen Silvia Paraschiv (coordonator), Maria Georgiana Teodorescu, Alin Sorin Nicolescu, <i>Drept procesual penal. Partea specială. Note de curs</i>, Ediția a 5-a revizuită și adăugită, Ed. Hamangiu, București, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>A. Zarașiu</i>, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, la pag. 325 – 0,2 puncte; - <i>A. Zarașiu coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu</i>, Procedură penală, ediția a 2a, Ed.
--	--	--	---

			<p>Hamangiu, București, 2024, p. 452, 468, 486, 634, 636-637, 637, 649, 639, 669, 687, 694, 705, 725, 726, 727, 769, 770, 773, 782, 829, la pag. 1, 15, 33, 109, 111, 112, 117, 124, 127, 148, 153, 161, 170, 171, 173, 186, 187, 188, 194, 247 – 0,07 puncte.</p> <p>17. Nicolae Volonciu, Codul de procedura penală. Comentariu pe articole, Partea Generală, Editia a 4-a, Ed. Hamangiu, 2024 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală, Partea Specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p.116, p. 316 la pag. 143, 426 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală, Partea Specială</i>, ed.a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 190, p.316, p.293 la pag.397, 426, 860. – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Curs universtar, Ed. C.H. Beck, București, 2013, p.33 la pag. 1223. . – 0,2 puncte; -A. Zarafiu, coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, București, 2022 - 0,07 puncte <p>18. Dorel Herinean, Pluralitatea de făptuitori în cazul infracțiunilor comise de persoanele juridice, ed. Universul Juridic, 2024, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>In Honorem Anastasiu Crisul. Probleme controversate și actuale în dreptul romanesc</i>, Ed Hamangiu, București, 2022, la pag.63 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, ediția 2, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.420, p.146, la pag. 211, 275, 276 – 0,2 puncte; <p>19. Mihail Udriou (coord.), în cartea Codul de procedură penală. Comentariu pe articole, art. 1-603, ediția a 4-a, Ed. C.H. Beck, București, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, coautor cu B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, București, 2022 - 0,07 puncte - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii, în A.U.B., Supliment 2014 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Despre incidenta cazului de incompatibilitate a judecătorului prevăzut de art. 64 alin. (4) C. proc. Pen. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii, www.juridice.ro - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții, Ed. C.H. Beck, București, 2011 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Despre calitatea procurorului chemat să participe în ședințele de judecată în cauzele de competență nou înființatei Secții pentru investigarea infracțiunilor din justiție, în Revista Doctrină și Jurisprudență nr. 1/2019 - 0,2 puncte. <p>20. Mihail Udriou, Sinteze de procedură penală. Partea Generală. Volumul I. Ed. C.H. Beck, București, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, p.847 la p. 50; p. 130 la p. 387 - 0,07 puncte;
--	--	--	---

				<p>- A. Zarafiu, Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului, prevăzut de art. 64 alin. (4) C.p.p. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii, în In Honorem N. Volonciu, Ed. Universul Juridic, București, 2017, p. 150 la p. 476 - 0,2 puncte.</p> <p>21. Mihail Udrioiu, Sinteze de procedură penală. Partea Generală. Volumul II. Ed. C.H. Beck, București, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 187 la p. 943; p. 271 la p. 1359; – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală. Ed. Hamangiu, București, 2022, p. 130 la p. 24; p. 157 la p. 1440; – 0,07 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală. Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 56 la p. 1463; – 0,2 puncte; <p>22. Mihail Udrioiu, Sinteze de procedură penală. Partea Specială. Volumul I. Ed. C.H. Beck, București, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală. Ed. Hamangiu, București, 2022, p. 130 la p. 24; p. 594 la p. 444; – 0,07 puncte; - A. Zarafiu, Opiniile juridice cu privire la dispozițiile art. 91 alin. (4) C.proc.pen. privind incetarea delegației avocatului din oficiu la prezentarea avocatului ales, www.unbr.ro, la p. 506 – 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Controverse privind remedierea actului de sesizare a instanței în procedura de cameră preliminară, în In honoreni Anastasiu Crișu. Probleme controversate și actuale în dreptul românesc, Ed. Hamangiu, 2022 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 427 la p. 513; – 0,2 puncte. <p>23. Mihail Udrioiu, Sinteze de procedură penală. Partea Specială. Volumul II. Ed. C.H. Beck, București, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală. Ed. Hamangiu, București, 2022 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, Opiniile juridice cu privire la dispozițiile art. 91 alin. (4) C. proc. Pen. privind incetarea delegației avocatului din oficiu la prezentarea avocatului ales, www.unbr.ro - 0,2 puncte. <p>24. Mihail Udrioiu, în cartea Fișe de procedură penală. Partea generală. Teorie și cazuri practice, ediția a 4-a, Ed. C.H. Beck, București, 2023, citează</p> <p>A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. C.H. Beck, București, 2014. - 0,2 puncte.</p> <p>25. Anastasiu Crișu, Drept procesual penal. Partea generală, ediția a 7-a, revizuită și actualizată, Ed. Hamangiu, București 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 18-19 la p. 84; p. 105 la p. 170; p. 193 la p. 358 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 51 la p. 148; p. 53 la p. 152; p. 271 la p. 657 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții, Ed. C.H. Beck, București, 2011, p. 23 la p. 241 - 0,2 puncte. <p>26. Mihai Olariu, Cătălin Marin, Drept procesual penal. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. Universul Juridic, București, 2023, citează A. Zarafiu, Procedură</p>
--	--	--	--	--

			<p>penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013, p. 315 la p. 132; p. 319 la p. 134; 316 la p. 139; p. 320 la p. 143; p. 321 la p. 145; p. 322 la p. 150; p. 324 la p. 154 - 0,2 puncte.</p> <p>27. A.V. Iugan, Măsurile procesuale, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p. 214, p. 213, p. 237, p. 243 la pag. 1, 3, 13, 45 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Arestarea preventivă, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2010, p. 243 la pag. 176 - 0,2 puncte. <p>28. Radu Mihaiță Cazacu, <i>Investigarea infracțiunilor de corupție săvârșite de către parlamentari în exercitarea mandatului</i>, Ed. Hamangiu 2023, citează: A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, la pag. 300 - 0,2 puncte.</p> <p>29. L. C. Spătaru-Negură, în cartea Protecția internațională a drepturilor omului. Caiet de seminar, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2023, citează A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,2 puncte.</p> <p>30. R. Slăvoiu, în cartea Renunțarea la urmărirea penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2023, citează A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>31. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea Drept procesual penal. Partea generală. Note de curs, ediția a 5-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2019 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2016 - 0,2 puncte. <p>32. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea Drept procesual penal. Partea specială. Note de curs, ediția a 4-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2023, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2016 - 0,2 puncte. <p>33. M. Dinu, T. E. Rădulescu, T. V. Rădulescu, în cartea <i>Culegere de teste-grilă pentru admiterea în magistratură și avocatură, ediția a 4-a</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2023, citează A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>34. F. Ciopec, în cartea Drept procesual penal. Partea generală. Ediția a 4-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2023, citează A. Zarafiu, Arestarea preventivă, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2010 - 0,2 puncte.</p> <p>35. I. Neagu, M. Damaschin, în cartea <i>Tratat de procedură penală. Partea specială, ediția a 4-a</i>, Ed. Universul Juridic, Bucureşti, 2022, citează A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013 - 0,2 puncte.</p>
--	--	--	--

			<p>36. Aurelian Mirel Toader, <i>Acțiunea penală</i>, Ed. Solomon 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.78 la pag. 46, 67, 105, 156 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, la pag. 148 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, „Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară”, articol publicat în <i>Revista Caiete de Drept Penal nr. 3/2017</i>, la pag. 312 - 0,2 puncte. <p>37. Mihail Udroiu, <i>Sinteze de procedură penală. Partea Specială. Volumul I</i>. Ed. C.H. Beck, București, 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Opinie juridică cu privire la dispozițiile art. 91 alin. (4) C.proc.pen. privind înceatarea delegației avocatului din oficiu la prezentarea avocatului ales</i>, www.unbr.ro, la p. 484 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 427 la p. 490; - 0,2 puncte. <p>38. Mihail Udroiu, <i>Sinteze de procedură penală. Partea Specială. Volumul II</i>, ediția a 3-a, Ed. C.H. Beck, București, 2022, citează A.Zarafiu, <i>Opinie juridică cu privire la dispozițiile art. 91 alin. (4) C. proc. Pen. privind înceatarea delegației avocatului din oficiu la prezentarea avocatului ales</i>, www.unbr.ro - 0,2 puncte.</p> <p>39. Irinel Dumitru Samoilă, <i>Dreptul la apărare al acuzatului</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 367 la p. 49; p. 29 la p. 70; p. 25 la p. 81; p. 9 la p. 153; p. 410 la p. 213 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, R. Slăvoiu, <i>Completul de apel în materie penală - modificare legislativă. Dispoziție tranzitorie</i>, publicat la data de 30.07.2018 pe www.juridice.ro, la p. 184; - 0,1 puncte. <p>40. Ioan Paul Chiș, <i>Redeschiderea procesului penal în cazul judecății in absentia</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii.</i>, A.U.B. Supliment 2014, p.226 la p.15, p.229 la p.38 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă</i>, Ed. CH.Beck, București 2010, p.357 la p.59 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.255 la p.37, p.255 la p. 164, p.376-378 la p.263 - 0,2 puncte. <p>41. A. Crișu, în I. Muraru, E.S. Tânărescu (coord.), <i>Constituția României. Comentariu pe articole</i>, ediția, 3, Ed. C.H. Beck, București, 2022, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 214-236 la pag. 183 - 0,2 puncte.</p> <p>42. Luminița Criștiu – Ninu, <i>Apelul în procesul penal</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2022, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 477, 482, 467, 468 la p. 40, 48, 251, 279 - 0,2 puncte.</p>
--	--	--	--

			<p>43. Anca Ioana Negru, Administrarea și aprecierea probelor în procesul penal, Ed. Universul Juridic, București, 2022, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 179 la p. 107, p. 320 la p. 119, p. 430 la p. 144, p. 385 la p. 234, p. 178 la p. 408, p. 376 la p. 445 - 0,2 puncte.</p> <p>44. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea Drept procesual penal. <i>Partea generală. Note de curs, ediția a 4-a</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2019 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2016 - 0,2 puncte. <p>45. B. Micu, în cartea <i>Camera preliminară</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>46. E. A. Florea, <i>Dinamica raportului dintre acțiunea penală și acțiunea civilă din perspectiva autorității de lucru judecat</i>, In honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc, Ed. Hamangiu 2022, la p. 30, 32, 33, 35, 38, 41, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 523, 109, 119, 115-119, 120, 121 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Noile dimensiuni ale raportului dintre acțiunea penală și acțiunea civilă, în Volumul Conferinței reglementări fundamentale în noul Cod civil și noul Cod de procedură civilă, supliment AUB</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2012, p. 242-250, - 0,2 puncte; <p>47. C. Bălan, <i>Probleme controversate privind măsurile asigurătorii în procesul penal</i>, In honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc, Ed. Hamangiu 2022, la p. 47, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 213 – 0,2 puncte;</p> <p>48. R. Budăi, <i>Perchezitia domiciliară – concept, delimitare și încuiere</i>, în volumul 30 de ani de INM. 30 de ani de Drept, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>49. F. A. Baias, E. A. Florea, <i>Dinamica raportului dintre acțiunea penală și acțiunea civilă din perspectiva autorității de lucru judecat</i>, în volumul <i>In Honorem Anastasiu Crișu. Probleme controversate și actuale în dreptul românesc</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Noile dimensiuni ale raportului dintre acțiunea penală și acțiunea civilă, în volumul Conferinței reglementări fundamentale în noul Cod civil și noul Cod de procedură civilă, Supliment AUB</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2012 - 0,2 puncte.
--	--	--	--

			<p>50. D. Herinean, <i>Prescripția și alte probleme actuale privind constituirea unui grup infracțional organizat</i>. În honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc, Ed. Hamangiu 2022, citează la p. 149 A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 94 – 0,2 puncte.</p> <p>51. C.G. Iordache (Rizoiu), <i>Comisia rogatorie națională. Necesitatea unei interpretări conforme jurisprudenței Curții Europene a Drepturilor Omului și cazurilor în care se poate dispune transferarea competenței de audiere a unei persoane în cursul judecății</i>. În honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc, Ed. Hamangiu 2022, citează la p. 168 A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială - conform noului Cod de procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 189 – 0,2 puncte.</p> <p>52. G. Mateuț, <i>Verificarea legalității sesizării instanței în procedurile jurisdicționale</i>. În honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc, Ed. Hamangiu 2022, citează la p. 203 A. Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în Revista Caiete de Drept Penal nr. 3/2017, p. 77 - 0,2 puncte.</p> <p>53. G. Mateuț, <i>Verificarea legalității sesizării instanței în procedurile jurisdicționale</i>. În honorem Anastasiu Crișu, Probleme controversate și actuale în dreptul românesc, Ed. Hamangiu 2022, citează la p. 209 A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, în A.U.b., Seria Drept, Supliment, 2014, p. 237 - 0,2 puncte.</p> <p>54. A.Boroi, G. Negruț, în cartea <i>Drept procesual penal. Ediția a 3-a</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal</i>, ed. a 2-a, Ed. All Beck, București, 2004 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022 – 0,07 puncte. <p>55. M. Dinu, T. E. Rădulescu, T. V. Rădulescu, în cartea <i>Culegere de teste-grilă pentru admiterea în magistratură și avocatură</i>, ediția a 3-a, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>56. C. C. Balaci, în cartea <i>Principiul ne bis in idem în contextul legislativ european</i>, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>57. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea specială. Note de curs</i>, ediția a 3-a, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2016 - 0,2 puncte.</p> <p>58. A.Crișu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea specială</i>, ediția a 3-a, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p>
--	--	--	--

			<p>puncte.</p> <p>59. A.Crișu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea generală</i>, ediția a 6-a, Ed. Hamangiu, București, 2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte. - A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte. - A.Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedura penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011 - 0,2 puncte. <p>60. Lavinia Valeria Lefterache, <i>Drept penal. Partea Generală</i>, Curs pentru studenții anului II, ed a 3-a, Ed. Hamangiu 2021, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 86, 94, 95 la p. 640, 647, 651, 670 - 0,2 puncte; <p>61. Teodor – Viorel Gheorghe, <i>Aflarea adevărului, principiu fundamental al procesului penal</i>, Ed. Hamangiu, București, 2021, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 177, 184, 185, 201, 318, 353, la p. 176, 180, 184, 286, 311, 341, 342 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, „Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară”, articol publicat în <i>Revista Caiete de Drept Penal</i> nr. 3/2017, la p. 162 - 0,2 puncte. <p>62. Anastasiu Crișu, <i>Drept procesual penal. Partea generală</i>, ediția a 5-a, revizuită și actualizată, Ed. Hamangiu, București 2021, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 18-19 la p. 83, p.105 la p. 170, p.193 la p.353 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 51 la p. 148, p. 53 la p. 152, p. 171-172 la p.350, p. 271 la p. 651 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011, p. 23 la p.238 - 0,2 puncte. <p>63. Mihai Udroiu, <i>Fise de procedură penală. Partea generală</i>, Ediția 2, Ed. C.H.Beck, București, 2021, citează la p. 523 A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte.</p> <p>64. M. Udroiu, în cartea <i>Sinteze de procedură penală. Partea specială. Volumul I</i>, ediția a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2021, citează A.Zarafiu, <i>Opinie juridică cu privire la dispozițiile art. 91 alin. (4) C. proc. Pen. privind închetarea delegației avocatului din oficiu la prezentarea avocatului ales</i>, www.unbr.ro - 0,2 puncte.</p> <p>65. M. Udroiu, în cartea <i>Sinteze de procedură penală. Partea generală. Volumul I</i>, ediția a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2021, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, CDP nr. 3/2017 - 0,2 puncte;
--	--	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> - A.Zarafiu, <i>Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului, prevăzut de art. 64 alin. (4) C. proc. Pen. consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii</i>, în <i>In Honorem N. Volonciu</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2017 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Opinie juridică cu privire la dispozițiile art. 91 alin. (4) C. proc. Pen. privind înceatarea delegației avocatului din oficiu la prezentarea avocatului ales, www.unbr.ro</i>. - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte; 66. Grigore Gr. Theodoru, Ioan Paul Chiș, <i>Tratat de Drept procesual penal</i>, ediția a 4-a, Ed. Hamangiu, București, 2021, citează: <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ediția a 2 a, Ed. C.H.Bech, București 2015</i>, p.377 la p.4, p.162 la p.295, p. 123 la p. 314, p. 127 la p. 316, p. 190 la p. 406, p. P. 279 la p. 565, p. 376-378 la p. 612, p. 376 la p.717, p.380 la p.718, p. 476 la p. 899, p. 455 la p. 905, p. 483 la p. 931, p.305 la p. 935, p.484 la p. 940, p. 519 la p.1057 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, R. Slăvoiu, <i>Completul de apel în materie penală – modificare legislativă. Dispoziție tranzitorie</i>, publicat pe juridice.ro, la data de 30.07.2018, la p. 59 - 0,1 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, A.U.B. Supliment 2014, p. 228 la p. 72 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Noile dimensiuni ale raportului dintre răspunderea civilă delictuală și răspunderea penală</i>, A.U.B. Supliment 2021, la p. 251 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, C. Bălan, <i>Despre posibilitatea asimilării cauzei de înceatare a procesului penal, încheierea definitivă pronunțată de judecătorul de cameră preliminară prin care s-a respins cererea de confirmare a redeschiderii urmăririi penale</i>, publicat pe juridice.ro la 28.10.2019 la p. 251 - 0,1 puncte; - A. Zarafiu, R. Slăvoiu, <i>Incompatibilitatea judecătorului. Succesiune în timp a legilor de procedură. Contestația în anulare. Notă la Decizia ICCJ, Secția penală nr. 401 din 17 noiembrie 2017</i>, publicat în Curierul Judiciar nr. 2/2018 la p. 311 - 0,1 puncte; - A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă</i>, Ed. CH.Beck, București 2010, la p. 554 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Teoria generală a actelor juridice în procesul penal</i>, publicat în A.U.B. Partea I, 2012 la p. 605 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Prorogarea legală în cazul termenelor procedurale pe ore. Notă critică la unele soluții jurisprudențiale și doctrinare</i>, publicat în Curierul Judiciar nr. 5/2019 la p. 607 - - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Cine este procurorul îndrepățit să dispună infirmarea soluției de clasare și redeschiderea urmăririi penale în condițiile art. 335 alin. (1) CPP?</i>, publicat pe juridice.ro la 20.02.2020 la p. 714 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, publicat în Caiete de Drept penal nr. 3/201, p. 56-88 la p. 746 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Contestația în anulare și revizuirea în noul sistem procesual penal</i>, publicat în A.U.B. 2014, la p. 1002 - 0,2 puncte;
--	--	--	--

				<p>- A. Zarafiu, C. Bălan, I.P.Chiș, <i>Procedură penală. Culegere de teste grilă comentate și explicate</i>, Ediția a 2-a, Ed. C.H.Beck, București 2018, p. 290 la p. 1040, p. 359 la p. 1055, p. 360 la p. 1058 - 0,07 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, <i>Răspunderea patrimonială a statului și acțiunea civilă pentru repararea pagubei în cazul privării de libertate pe nedrept</i>, publicat în A.U.B. Partea a IV-a, 2010, la p. 1084 - 0,2 puncte;</p> <p>67. Mihai Suijan, <i>Metode speciale de supraveghere sau cercetare</i>, Editura Solomon, București, 2021, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ediția a 2-a, Ed. C.H.Beck, București 2015, p. 209 la p. 12 - 0,2 puncte;</p> <p>68. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea generală. Note de curs</i>, ediția a 3-a, Ed. Hamangiu, București, 2021, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2016 - 0,2 puncte.</p> <p>69. C. Bălan, în cartea <i>Termenul rezonabil în procesul penal român</i>, Ed. Hamangiu, București, 2021, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>70. R. Rizoiu, în cartea <i>Curs de teoria actului juridic civil</i>, Ed. Hamangiu, București, 2021, citează A. Zarafiu, <i>La theorie générale des actes juridiques dans le proces penal</i>, în A.U.B. nr. 1/2012 - 0,2 puncte.</p> <p>71. I.P. Chiș, M. Dinu, C. Ghigeci, T. E. Rădulescu, T. V. Rădulescu, V. Văduva, în cartea <i>Culegere de teste grilă pentru admiterea în magistratură și avocatură</i>, ediția a 2-a, Ed. Hamangiu, București, 2021, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>72. P. Ciobanu, în cartea <i>Codul de procedură penală adnotat</i>, Ed. Rosetti, București, 2021, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Atribuțiile judecătorului de cameră preliminară și procedura in camera preliminară</i>, în C.J. nr. 5/2014 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, CDP nr. 3/2017 - 0,2 puncte. <p>73. A. Crișu, <i>Drept procesual penal. Partea generală</i>, ediția a 4-a, revizuită și actualizată, Ed. Hamangiu, București 2020, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.18-19 la p. 83; p. 105 la p.170; p.193 la p.347 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p.51 la p.148; p.53 la p.151; p.171-172 la p. 347; p.271 la p.632 - 0,2 puncte; <p>74. A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011, p.23 la p.237 - 0,2 puncte.</p> <p>75. A. Crișu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea specială conform noului Cod de procedură penală</i>, ediția a 2-a, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-</p>
--	--	--	--	---

			<p><i>a.</i> Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>76. I.Nefliu, în cartea <i>Succesiunea în timp de legi penale</i>, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte.</p> <p>77. Mihai Mareș, <i>Nulitățile în procesul penal</i>, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal</i>, ed. a 2-a, Ed. All Beck, București, 2004 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, I. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, ed. a 2 - a, Ed. All Beck, București, 2004 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, <i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în Revista Caiete de Drept Penal nr.3/2017 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, R. Slăvoiu, <i>Completul de apel în materie penală – modificare legislativă. Dispoziție tranzitorie</i>, www.juridice.ro - 0,1 puncte; <p>78. I.P. Chiș, M. Dinu, C. Ghigheci, T. E. Rădulescu, T. V. Rădulescu, V. Văduva, în cartea <i>Culegere de teste grilă pentru admiterea în magistratură și avocatură</i>, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>79. N. Cantemir-Stoica, <i>Infirmarea, revocarea și închiderea de drept a acelor procesuale în lumina reglementărilor procesuale penale</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2020, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 la pag. 178 - 0,2 puncte.</p> <p>80. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea generală. Note de curs</i>, ediția a 2-a, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2016 - 0,2 puncte.</p> <p>81. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea specială. Note de curs</i>, ediția a 2-a, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2016 - 0,2 puncte.</p> <p>82. C. S. Paraschiv, în cartea <i>Fișe de procedură penală pentru admiterea în magistratură și avocatură</i>, ediția a 5-a, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015- 0,2 puncte.</p> <p>83. A.Boroi, G. Negruț, în cartea <i>Drept procesual penal, ediția a 2-a</i>, Ed. Hamangiu, București, 2020, citează A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal</i>, ed. a 2-a, Ed. All Beck, București, 2004 - 0,2 puncte.</p> <p>84. M. Udroiu, <i>Sinteze de Procedură penală. Partea Generală</i>, Ed. C.H. Beck, București 2020, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, „<i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera</i>
--	--	--	--

			<p><i>preliminară</i>", articol publicat în Revista Caiete de Drept Penal nr. 3/2017, p. 65-66, la p. 164 - 0,2 puncte;</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului, prevăzut de art. 64 alin. (4) C.proc.pen.. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii</i>, în In Honorem N. Volonciu, Ed. Universul Juridic, București, 2017 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ediția a 2-a</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte. <p>85. Mihail Udroiu (coord.), în cartea Codul de procedură penală. Comentariu pe articole, art. 1-603, ediția a 3-a, Ed. C.H. Beck, București, 2020, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, în A.U.B., Supliment 2014 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului prevăzut de art. 64 alin. (4) C. proc. Pen. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii, www.juridice.ro</i> - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre calitatea procurorului chemat să participe în ședințele de judecată în cauzele de competență nou înființatei Secții pentru investigarea infracțiunilor din justiție</i>, în Revista Doctrină și Jurisprudență nr. 1/2019 - 0,2 puncte. <p>86. A.R. Trandafir, în cartea <i>Răspunderea penală a persoanei juridice</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2020, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011 - 0,2 puncte. <p>87. Mihail Udroiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, Ediția 6, vol.I și II, Ed. C.H. Beck, București, 2019 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 105, 173-174, 174-177, 187, 259, 271, la vol.I pag. 130, 364, 357, 666, și vol.II pag. 1028, 1040 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului, prevăzut de art. 64 alin. (4) C.proc.pen.. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii</i>, în In Honorem N. Volonciu, Ed. Universul Juridic, București, 2017, p. 150, la vol. I pag. 316 și vol. II - 0,4 pte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 56 la vol. II pag. 110 - 0,2 puncte;
--	--	--	--

			<p>88. Gheorghită Mateuț, <i>Procedură Penală. Partea Generală</i>, Ed. Universul Juridic, București 2019, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 105, 325, 58 la pag. 271, 505, 959 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului, prevăzut de art. 64 alin. (4) C.proc.pen.</i> Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii, în <i>In Honorem N. Volonciu</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2017, p. 150 la pag. 388 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 243, 244 la pag. 898, 904 - 0,2 puncte. <p>89. Victor Văduva, <i>Judecata în cazul recunoașterii învinuirii</i>, Ed. Hamangiu, București, 2019, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, în A.U.B., Supliment, 2014, p.223, 226-227, la pag. 57, 65 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Câteva întrebări privind dispozițiile tranzitorii și finale prevăzute de Legea nr.202/2010, Curierul Judiciar nr.3/2011</i>, Ed.C.H.Beck p.169 la pag. 78, 90 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011, p.227, la pag. 103 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 p.427, 390, 431, 429, 428, 193, 428, 190, 430, 427, 430, 431, 298, 430, 406, 431, 432, 433, 437, 459 la pag. 78, 103, 131, 135, 138, 156, 159, 162, 164, 168, 171, 172, 187, 207, 219, 220, 222, 227, 228, 235, 236, 241, 249, 269 - 0,2 puncte; <p>90. Mihai Mareș, <i>Nulitatele în procesul penal</i>, Ed. Hamangiu, București, 2019, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 p.24, 297, 311, 292, 298, 293, 301, 304, 300 la pag.15, 54, 66, 70, 71, 75, 122, 223, 343 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p.116 la pag.272 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, I. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, ed. a 2 - a, Ed. All Beck, București, 2004, p.15 la pag.311 - 0,07 puncte; - A. Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în <i>Revista Caiete de Drept Penal</i> nr.3/2017, p.62, 80-81, 58 la pag. 320, 321, 348 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, R. Slăvoiu, <i>Completul de apel în materie penală – modificare legislativă. Dispoziție tranzitorie</i>, www.juridice.ro, la pag. 241 - 0,1 puncte; - A. Zarafiu, <i>Despre retroactivitatea aparentă a legii penale de procedură</i>, Conferința 4 ani de la intrarea în vigoare a noilor coduri penale, București, 16-17 martie 2018, la pag. 101, 229, 374 - 0,2 puncte; <p>91. Ioan-Paul Chiș, Victor Văduva, <i>Culegere de subiecte date la concursuri și examene, cu explicații ale variantelor de răspuns. Procedură</i></p>
--	--	--	---

			<p><i>Penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ediția a 2-a, Ed. Hamangiu 2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 p.19, 14, 81, 63, 109, 129-130, 145, 127-128, 153, 141, 74, 184, 297, 304-305, 350, 376-378, 463, 470, 304-305, 505, 22 la pag. 1, 2, 10, 19, 72, 77, 78, 126, 148, 172, 173, 178, 363, 369, 412, 487, 497, 588, 610, 613, 715, 740, 22 - 0,2 puncte.</p> <p>92. Mihail Udroiu, <i>Fișe de procedură penală. Partea specială</i>, ediția a IV a, Ed. Universul Juridic, București, 2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, la pag. 460 - 0,2 puncte.</p> <p>93. Matei-Ciprian Graur, <i>ACTIONEA PENALĂ ÎNTRE OFICIALITATE ȘI OPORTUNITATE</i>, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 79, 81, 83, 88, 90, 91 la pag. 116, 120, 122, 125, 129, 133, 140 - 0,2 puncte.</p> <p>94. Carmen – Silvia Paraschiv, <i>Fișe de procedură penală pentru admiterea în magistratură și avocatură</i>, Ediția a 4-a, revizuită și adăugită, Ed. Hamangiu, 2019 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, la pag. 710 - 0,2 puncte;</p> <p>95. Delia Magherescu, <i>Recunoașterea vinovăției și aplicarea pedepsei</i>, Ed. Hamangiu, 2019, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 507, 505, 506, 508, 505, 512 la pag. 39, 44, 46, 53, 58, 60, 65 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Cristian Bălan, Despre posibilitatea pronunțării soluției de achitare în procedura simplificată a recunoașterii învinuirii</i>, Revista Doctrină și Jurisprudență nr.1/2019, p.155 – 170 la pag. 27, 110, 114, 116 - 0,1 puncte; <p>96. Anastasiu Crișu, <i>Drept procesual penal. Partea Specială</i>, Ed. Hamangiu, 2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ediția a 2 - a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.337, 340, 368, 376, 392, 408, 429 la pag.43, 49, 101, 118, 139, 163, 2013 - 0,2 puncte;</p> <p>97. B. Micu, R. Slăvoiu, A.G. Păun, <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, ed. a IV - a, Ed. Hamangiu, București, 2019, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în Caiete de drept penal nr. 3/2017 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2013 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Complemul de apel în materie penală – modificare legislativă. Dispoziție tranzitorie</i>, www.juridice.ro - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență. Teste grilă</i>, Ed. Hamangiu, București, 2008 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2004 - 0,2 puncte; - A.Zarafiu, <i>Arestarea preventivă</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2010 - 0,2 puncte.
--	--	--	--

			<p>98. V. I. Pușcașu, C. Ghigheci, în cartea <i>Codul de procedură penală adnotat. Vol. II. Partea specială</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2019, citează A.Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în Dreptul nr. 1/2018 - 0,2 puncte.</p> <p>99. A. Crișu, în I. Muraru, E.S. Tănărescu (coord.), Constituția României. Comentariu pe articole, ediția a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2019, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>100. Mihail Udroiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, Ediția a 5 - a, Ed. C.H. Beck, București, 2018 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Despre incidența cazului de incompatibilitate a judecătorului, prevăzut de art. 64 alin. (4) C.proc.pen.. Consecințe privind absența unor dispoziții tranzitorii</i>, în <i>In Honorem N. Volonciu</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2017, p. 150 la pag. 241 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 173-174, 174-177, 187 la pag. 273, 277, 541; - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 56 la pag. 928 - 0,2 puncte. <p>101. Ionuț Borlan, <i>Cooperarea judiciară internațională în materie penală</i>, Ed. C.H.Bech, București 2018 – editori coordonatori E.G. Crișan și H. Kadar, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>102. I.P. Chiș, V. Văduva, în cartea <i>Culegere de subiecte date la concursuri și examene. 4. Procedură penală. Partea generală</i>, Ed. Hamangiu, București, 2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>103. I.P. Chiș, V. Văduva, în cartea <i>Culegere de subiecte date la concursuri și examene. 4. Procedură penală. Partea specială</i>, Ed. Hamangiu, București, 2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>104. Anastasiu Crișu, <i>Drept procesual penal. Partea generală, conform noului Cod de procedură penală</i>, Ediția a 3- a, revizuită și actualizată, Ed. Hamangiu, București, 2017 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H.Bech, București, 2014, p. 51, 53, 171, 172, 271 la pag. 127, 131, 325, 600 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011, p. 23 la pag. 216 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ediția a 2 - a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 105, 193 la pag. 149, 328 - 0,2 puncte; <p>105. Gabriela Nicoleta Chihaia, <i>Rolul și activitatea judecătorului de supraveghere a privării de libertate</i>, ed. Universul juridic, București, 2018, citează A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă</i>, Ed.C.H.Bech, București, 2010, p.58 - 0,2 puncte;</p> <p>106. Mihail Udroiu, <i>Fișe de procedură penală. Partea generală</i>, ediția a</p>
--	--	--	--

			<p>III a revizuită și adăugită, Ed. Universul Juridic, București, 2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 la pag.553 - 0,2 puncte;</p> <p>107. Mihail Udriște, <i>Fise de procedură penală. Partea specială</i>, ediția a III a revizuită și adăugită, Ed. Universul Juridic, București, 2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 la pag. 362 - 0,2 puncte;</p> <p>108. L. V. Lefterache, în cartea <i>Drept penal. Partea generală. Curs pentru studenții anului II, ediția a 2-a</i>, Ed. Hamangiu, București, 2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>109. I.Neagu, M. Damaschin, în cartea <i>Tratat de procedură penală. Partea specială</i>, <i>Ediția a 2-a</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2018, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2013 - 0,2 puncte;</p> <p>110. Cristinel Ghigeci, <i>Cereri și excepții de cameră preliminară, Comentarii și jurisprudență</i>, II. Legalitatea și loialitatea administrației probelor, Ed.Hamangiu, București, 2017 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ediția a 2 - a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 388, 385 la pag. 6, 14 - 0,2 puncte;</p> <p>111. Anastasiu Crișu, <i>Drept procesual penal. Partea generală, conform noului Cod de procedură penală</i>, <i>Ediția a II- a</i>, Ed. Hamangiu, București, 2017 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H.Beck, București, 2014, p. 51, 53 la pag. 124, 127 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011, p. 23 la pag. 211 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ediția a 2 - a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p. 193 la pag. 315 - 0,2 puncte; <p>112. Cristinel Ghigeci, <i>Cereri și excepții de cameră preliminară, Comentarii și jurisprudență</i>, I. Procedura, regularitatea actului de sesizare, legalitatea actelor de urmărire penală, Ed.Hamangiu, București, 2017 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ediția a 2 - a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.383(2 ori),384, 385 (3 ori), 386 (2 ori), 389, 390 la pag. 16, 28, 28, 32, 41, 47, 51, 60, 65, 273 - 0,2 puncte.</p> <p>113. Nicolae Volonciu, Andreea Simona Uzlău (coordonatori), Raluca Moroșanu, Victor Văduva, Daniel Atasiei, Cristinel Ghigeci, Corina Voicu, Georgiana Tudor, Teodor-Viorel Gheorghe, Cătălin Mihai Chiriță, Teodor Manea, <i>Noul Cod de procedură penală. Comentat</i>, <i>Ediția a 3-a, revăzută și adăugită</i>, Ed. Hamangiu, București 2017, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ediția a 2 - a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.293, p.323-326 la pag. 505, pag. 822 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H.Beck, București, 2014, p.302, 311, 330, 331, 335, 342, 379 la pag. 829, 845, 950, 952, 960, 963, 988, 1015 - 0,2 puncte;
--	--	--	---

			<p>- A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Curs universitar</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013, p.33 la pag. 773 - 0,2 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, <i>Atribuţiile judecătorului de cameră preliminară și procedura de cameră preliminară</i>, în <i>Curierul Judiciar nr. 5/2014</i>, p. 271, 272 la pag. 968, 987 - 0,2 puncte;</p> <p>- A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, în A.U.B., Supliment, 2014, p.237 la pag. 988 - 0,2 puncte.</p> <p>114. B. Micu, R. Slăvoiu, A.G. Păun, <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, ed. a III - a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2017, citează:</p> <p>- A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2014, p. 74, 79, 89, 91, 99, 111, 143, 174, 181, 247-248, 264-265, 272, 276, 304, 305, 331, 334, 335, 344, 431, 456-457, 461 la pag. 29, 30, 32, 42, 54, 62, 97, 141, 150, 181, 254, 275, 279, 306, 310, 351, 355, 356, 374, 504, 575, 583;</p> <p>- A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2013, p. 10, 104, 229, 314, 315, 316, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 326, 327, 338, 339, 348, 353, 357 la pag. 72, 210, 397, 399, 400, 402, 404, 409, 411, 417, 418, 421, 422, 423, 424, 439, 440, 449, 450, 454, 455, 463;</p> <p>- A. Zarafiu, A. Crișu, A. Ciobanu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență. Teste grilă</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2008, p. 143 la pag. 388;</p> <p>- A. Zarafiu, I. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, ed. a 2 - a, Ed. All Beck, Bucureşti, 2004, p. 176 la pag. 388.</p> <p>0,2 X 4 = 0,8 puncte;</p> <p>115. Mihai Olariu, Cătălin Marin, <i>Drept procesual penal. Partea generală</i>, Ed.a IIa revăzută și adăugită, Ed. Universul Juridic, 2017, citează A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă</i>, Ed.C.H.Beck, Bucureşti, 2010, p.99 la p.318 - 0,2 puncte;</p> <p>116. Mihail Udroiu (coordonator), A. Andone Bontăș, G. Bodoroncea, S. Bogdan, M. Bulancea, D.S. Chertes, I.P. Chiș, V. Constantinescu, D. Grădinaru, C. Jderu, I. Kuglay, C. Meceanu, I. Nedelcu, L. Postelnicu (Cojocaru), S. Rădulețu, A.M. Șinc, R. Slăvoiu, I. Tocan, A.R. Trandafir, M. Vasiescu, G. Zlati, Codul de procedură penală. Comentariu pe articole, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2017 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2014, p. 187 la pag. 882, p. 244 și 271 la pag. 1170, p. 243 la pag. 1180 și 1182, p. 246 la pag. 1193 - 0,2 puncte;</p> <p>117. Mihail Udroiu (coordonator), A. Andone Bontăș, G. Bodoroncea, S. Bogdan, M. Bulancea, D.S. Chertes, I.P. Chiș, V. Constantinescu, D. Grădinaru, C. Jderu, I. Kuglay, C. Meceanu, I. Nedelcu, L. Postelnicu (Cojocaru), S. Rădulețu, A.M. Șinc, R. Slăvoiu, I. Tocan, A.R. Trandafir, M. Vasiescu, G. Zlati, Codul de procedură penală. Comentariu pe articole, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2017 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, ed. a 2- a, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2015, p. 367 la pag. 1447, p. 433 la pag. 1451, p. 443 la pag. 1593 - 0,2 puncte;</p> <p>118. Mihail Udroiu (coordonator), A. Andone Bontăș, G. Bodoroncea, S.</p>
--	--	--	---

			<p>Bogdan, M. Bulancea, D.S. Chertes, I.P. Chiș, V. Constantinescu, D. Grădinaru, C. Jderu, I. Kuglay, C. Meceanu, I. Nedelcu, L. Postehnicu (Cojocaru), S. Rădulețu, A.M. Șinc, R. Slăvoiu, I. Tocan, A.R. Trandafir, M. Vasiescu, G. Zlati, Codul de procedură penală. Comentariu pe articole, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2017 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, în A.U.B., Supliment, 2014, p. 226-227 la pag. 1447, p. 229 la pag. 1467; - A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2011. <p>0,2 X 2 = 0,4 puncte.</p> <p>119. Ionuț Borlan, <i>Amânarea aplicării pedepsei în teoria și practica dreptului penal</i>, Ed. Universul Juridic 2017 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, p.487, la pag.69 - 0,2 puncte.</p> <p>120. A. Boroi, G. Negruț, în cartea <i>Drept procesual penal</i>, Ed. Hamangiu, București, 2017, citează A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal</i>, ed. a 2-a, Ed. All Beck, Bucureşti, 2004 - 0,2 puncte.</p> <p>121. C. S. Paraschiv, M. G. Teodorescu, A. S. Nicolescu, în cartea <i>Drept procesual penal. Partea specială. Note de curs</i>, Ed. Hamangiu, București, 2017, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2016 - 0,2 puncte.</p> <p>122. Sorin Constantin Toma, <i>Ne bis in idem – principiu conturat la nivel supranational și declinarea acestuia în dreptul intern</i>, articol publicat în volumul <i>In honorem Nicolae Volonciu</i>, Ed. Universul Juridic, Bucureşti 2017, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2014, p.10, 89, 439, 19, 439 la pag.272, 273, 276, 277, 277 - 0,2 puncte.</p> <p>123. V. Pușcașu, C. Ghigeci, în cartea <i>Proceduri penale. Vol. I</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2017, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>. Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte.</p> <p>124. Carmen-Silvia Paraschiv, Maria-Georgiana Teodorescu, Alin Sorin Nicolescu, <i>Drept procesual penal. Partea Generală. Note de curs</i>, Ed. Hamangiu, București, 2016, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2 – a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, la pag. 325 - 0,2 puncte.</p> <p>125. Ioan Griga, <i>Drept procesual penal. Partea Generală</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2016, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Curs universitar</i>, Ed. C.H.Beck, 2013, la pag.309 - 0,2 puncte.</p> <p>126. Mihail Udroiu, <i>Fise de procedură penală. Partea generală</i>, Ed. Universul Juridic, București, 2016, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 la pag.460- 0,2 puncte.</p> <p>127. Lavinia Valeria Lefterache, <i>Drept penal. Partea Generală</i>, Ed. Hamangiu, 2016 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea</i></p>
--	--	--	--

				<p>specială, ed. a 2 – a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015. p. 78, 86, 92, 94, 95 la p. 132, 503, 513, 522, 527 - 0,2 puncte.</p> <p>128. Anastasiu Crișu, <i>Drept procesual penal. Partea Generală</i>, Ed. Hamangiu, 2016 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p.51, 53, 271 la p.126, 130, 556 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ediția 2</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p.193, 243 la p.310, 464 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2011, p.23 la p.209 - - 0,2 puncte. <p>129. Mihail Udroiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, ediția 3, Ed. C.H. Beck, 2016 citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p.56 la p.803 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ediția 2</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p.174-177, p.187, p.271, p.259 la p.236, 459, 756, 764 - 0,2 puncte; <p>130. Ioana Păcurariu, <i>ACTIONEA CIVILĂ ÎN PROCESUL PENAL</i>, Editura Universul Juridic, Bucureşti 2016, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p.43, 44, 68, 49, 95, 96, 99 (2 ori), 104, 243 (2 ori), 245 (2 ori), 246, 247 (4 ori), 249 (4 ori), 250, 106, 108 (3 ori), 109, 110 la p.20, 110, 11, 136, 145, 169, 180, 195, 196, 199, 205, 206, 213, 221, 222, 223, 224, 225, 225, 237, 231, 234, 239, 240, 241, 248, 250 - 0,2 puncte; - A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2011, p.22-23, 24 la p.242, 243 - 0,2 puncte. <p>131. Radu Slăvoiu, <i>PROTECȚIA PENALĂ A VIEȚII PRIVATE</i>, Ed. Universul Juridic, Bucureşti, 2016, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p.52, 314, 192, 270, 181 (2 ori), 182 (2 ori), 183, 261 la p.266 (2 ori), 271, 314, 376, 381, 388, 389, 421, 493 - 0,2 puncte.</p> <p>132. Mihail Udroiu, <i>Fișe de procedură penală. Partea specială</i>, Ed. Universul Juridic, Bucureşti 2016, citează A. Zarafiu, <i>Curs de procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti 2014, la p. 295 - 0,2 puncte.</p> <p>133. P. Pop, în cartea <i>Sancțiuni procedurale în procesul civil</i>, Ed. Universul Juridic, Bucureşti, 2016, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte.</p> <p>134. Nicolae Volonciu, Andreea Simona Uzlău, Raluca Moroșanu, Victor Văduva, Daniel Atasiei, Cristinel Ghigheci, Corina Voicu, Georgiana Tudor, Teodor-Viorel Gheorghe, Cătălin Mihaï Chirita, <i>Noul Cod de procedură penală. Comentat, Ediția a II - a</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti 2015, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Curs universitar</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013, p. 33 la p. 708 - 0,2 puncte.</p> <p>135. Nicolae Volonciu, Andreea Simona Uzlău, Raluca Moroșanu, Victor Văduva, Daniel Atasiei, Cristinel Ghigheci, Corina Voicu, Georgiana Tudor,</p>
--	--	--	--	---

			<p>Teodor-Viorel Gheorghe, Cătălin Mihai Chirita, <i>Noul Cod de procedură penală. Comentat</i>, Ediția a II -a, Ed. Hamangiu, București 2015, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 302 la p. 757; p. 330 la p. 870 și p. 871; p. 331 la p. 877; p. 379 la p. 910; p. 390 la p. 1011 - 0,2 puncte.</p> <p>136. Nicolae Volonciu, Andreea Simona Uzlău, Raluca Moroșanu, Victor Văduva, Daniel Atasiei, Cristinel Ghigheci, Corina Voicu, Georgiana Tudor, Teodor-Viorel Gheorghe, Cătălin Mihai Chirita, <i>Noul Cod de procedură penală. Comentat</i>, Ediția a II -a, Ed. Hamangiu, București 2015, citează A. Zarafiu, <i>Atribuțiile judecătorului de cameră preliminară și procedura de cameră preliminară</i>, în <i>Curierul Judiciar</i> nr. 5/2014, p. 271 la p. 888; p. 271, 272 la p. 909 - 0,2 puncte.</p> <p>137. Nicolae Volonciu, Andreea Simona Uzlău, Raluca Moroșanu, Victor Văduva, Daniel Atasiei, Cristinel Ghigheci, Corina Voicu, Georgiana Tudor, Teodor-Viorel Gheorghe, Cătălin Mihai Chirita, <i>Noul Cod de procedură penală. Comentat</i>, Ediția a II -a, Ed. Hamangiu, București 2015, citează A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, în A.U.B., seria Drept, Supliment 2014, p. 237 la p. 909 - 0,2 puncte;</p> <p>138. Mihail Udroiu, <i>Fișe de procedură penală. Partea generală. Partea specială Noul Cod de procedură penală</i>, Ediția a II-a, Ed. Universul Juridic, București 2015, citează A. Zarafiu, <i>Curs de procedură penală</i>, Ed. C.H.Beck, București 2014, la p. 607- 0,2 puncte.</p> <p>139. Mihail Udroiu (coordonator), Cristinel Meceanu, Andra Roxana Trandafir, Isabelle Tocan, Lucreția Postelnicu, Kuglay Irina, Jderu Claudia, Grădinaru Daniel, Victor Constantinescu, Marius Bulancea, Andone-Bontăș Amalia, Bodoroncea Georgina, <i>Codul de procedură penală. Comentariu pe articole</i>, Ed. C.H. Beck, 2015, ISBN 978-606-18-0409-2 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 la p.143, p.285, p.288, p.501, p.585, p.710, p.719, p.720, p.723, p.727 - 0,2 puncte.</p> <p>140. Ion Neagu, Mircea Damaschin, <i>Tratat de procedură penală. Partea Specială</i>, Ed. Universul Juridic, 2015, ISBN 978-606-673-371-7, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Curs universitar</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2013, p. 316, la p. 166 - 0,2 puncte.</p> <p>141. Mihail Udroiu, <i>Procedură penală. Partea Generală</i>, Ediția 2, Ed. C.H. Beck, 2015, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 56, p.187, p. 259. la p. 407, p. 691, p. 728 - 0,2 puncte.</p> <p>142. M.M. Bârsan, M.M. Cardis, <i>Acordul de recunoaștere a vinovăției</i>, Ed. Hamangiu, București, 2015, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 461 la p. 98 - 0,2 puncte.</p> <p>143. A. Ciobanu, P. Ciobanu, T. Manea, <i>Noul Cod de procedură penală adnotat</i>, Ed. Rosetti Internațional, Ediția 1 noiembrie 2015, citează A.Zarafiu, <i>Atribuțiile judecătorului de cameră preliminară și procedura în cameră</i></p>
--	--	--	---

			<p>preliminară, Curierul Judiciar nr. 5/2014, p. 271 la p. 278 - 0,2 puncte.</p> <p>144. M. Olariu, C. Marin, <i>Drept procesual penal. Partea generală</i>, Editura Universul Juridic, București, 2015 citează A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență</i>. Ed. C.H.Beck, București 2010, p. 99, la p. 294 - 0,2 puncte.</p> <p>145. M.Pascu, T.Manea, <i>Acordul de recunoaștere a vinovăției</i>, Ed. Universul Juridic 2015, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală, Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 la p.456 - 0,2 puncte.</p> <p>146. Bogdan Micu, Alina-Gabriela Păun, Radu Slăvoiu, în cartea <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, ed. a 2-a Ed. Hamangiu, 2015, ISBN 978-606-27-0277-9, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Andrei Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 – la p. 27, 28, 29, 39, 47, 51, 76, 97, 103, 122, 166, 172, 177, 186, 215, 218, 226, 231, 239, 243 (de două ori), 251, 324, 374, 380 - 0,2 puncte; - Andrei Zarafiu, <i>Curs de procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2013 – la p. 59, 145 (de două ori), 264 (de două ori), 265 (de două ori), 266, 267, 268 (de două ori), 269 (de două ori), 272, 273, 274, 278 (de două ori), 279 (de două ori), 280 (de două ori), 281, 282, 283, 284, 293 (de două ori), 294 (de două ori), 299 (de două ori), 300, 302 (de două ori), 307 (de două ori) - 0,2 puncte; - A. Crișu, Andrei Zarafiu, A. Ciobanu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență. Teste grilă</i>, Ed. Hamangiu, București, 2008 – la p. 258 - 0,07 puncte; - I. Neagu, A. Crișu, Andrei Zarafiu, A. Ciobanu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, ed. a 2-a, Ed. All Beck, București, 2004 – la p. 258 - 0,07 puncte. <p>147. B. Micu, A. Păun, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, Editura Hamangiu, București, 2014 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Curs universitar</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2013, p. 10, p. 314, p. 315, p. 316, p. 318, p. 319, 320, 321, 322, 323, 324, 326, 327, 338, 339, 348, 353, 357 la p. 54, 236, 237, 238, 240, 241, 244, 245, 246, 250, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 266, 267, 272, 273, 275, 280 - 0,2 puncte.</p> <p>148. C.-V. Ștefan, <i>Cartea de termene în procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Curs universitar</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2013, p. 186, la p. 28 și p. 30 - 0,2 puncte.</p> <p>149. M. Iordache, <i>Judecata în cazul recunoașterii vinovăției</i>, Ed. Universul Juridic, 2014, citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010, Procedură Penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, București 2011, p. 113, la p. 67 - 0,2 puncte.</p> <p>150. I.Poiană, I.Păcurariu, <i>Drept procesual penal - Partea generală</i> - , Editura Universul Juridic, București 2014, citează A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență</i>. Ed.C.H.Beck, București 2010, p. 77, 96, la p. 198 - 0,2 puncte.</p> <p>151. G. Negruț, <i>Măsura confiscării în cazul infracțiunilor de corupție</i>,</p>
--	--	--	---

			<p>Ed.Universul juridic, Bucureşti, 2014 citează A. Zarafiu (<i>I. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu</i>), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, Ed. a II - a, Editura All Beck, 2004, p. 27, 60, la p. 299, 301 – 0,2 puncte.</p> <p>152. Alexandru Vasilache, în lucrarea colectivă Petre Buneci (coord.), Noul Cod de procedură penală. Note. Corelații. Explicații (Ed. C.H. Beck, 2014, ISBN 978-606-18-0329-3), citează Andrei Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2011, la p. 347 – 0,2 puncte.</p> <p>153. Teodor-Viorel Gheorghe în lucrarea colectivă N. Volonciu, A.S. Uzlau, R.Morosanu, C. Voicu, V. Vaduva, G. Tudor, D. Atasiei, T-V. Gheorghe, C. Ghigeci, C.M.Chirita, <i>Noul Cod de procedura penala comentat</i>, Ed. Hamangiu, 2014 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Curs universitar</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013, p. 33 – 0,2 puncte.</p> <p>154. B. Micu, A. Păun, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, Editura Hamangiu, Bucureşti, 2014 citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Bech, Bucureşti, 2011, p. 104 la p. 240 – 0,2 puncte.</p> <p>155. M.C. Putinei, <i>Politica penală și libertatea individuală</i>, Ed. C.H.Bech, 2014, citează A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență</i>. Ed. C.H.Bech, Bucureşti, 2010, la p. 255 – 0,2 puncte.</p> <p>156. B. Micu, A. Păun, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, Editura Hamangiu, Bucureşti, 2014, citează A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență</i>. Ed. C.H.Bech, Bucureşti 2010, p. 229, la p. 132 – 0,2 puncte.</p> <p>157. B. Micu, A. Păun, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, Editura Hamangiu, Bucureşti, 2014, citează A. Zarafiu (<i>A. Crișu, A. Ciobanu</i>), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență. Teste grilă</i>, Ed.Hamangiu, Bucureşti, 2008, p. 143, la p. 230 – 0,07 puncte.</p> <p>158. B. Micu, A. Păun, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală. Curs pentru admiterea în magistratură și avocatură. Teste-grilă</i>, Editura Hamangiu, Bucureşti, 2014, citează A. Zarafiu (<i>I. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu</i>), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, Ed. a II - a, Editura All Beck, 2004, p. 134, la p. 230 – 0,07 puncte.</p> <p>159. A.R.Trandafir, <i>Protecția drepturilor fundamentale ale persoanei juridice în jurisprudență Curții Europene a Drepturilor Omului</i>, Ed. C.H.Bech 2015, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>. Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 la p. 150 – 0,2 puncte.</p> <p>160. Anastasiu Crișu, Drept procesual penal, Ediția 4, revizuită și actualizată, Ed.Hamangiu 2013, citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură Penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Bech, Bucureşti 2011, p. 23, la p. 161; Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,2 puncte.</p> <p>161. F. Cotoi, V. Brutaru, <i>Efectele recunoașterii vinovătiei în dreptul</i></p>
--	--	--	--

			<p>penal, Ed.C.H.Beck, 2013 citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, București, 2011 la p. 12, 13, 17, 19, 21, 25, 30, 38, 39, 40, 46, 50 – 0,2 puncte.</p> <p>162. Grigore Gr. Theodoru, <i>Tratat de Drept procesual penal</i>, Ediția 3, Ed. Hamangiu, 2013, citează A. Zarafiu, <i>Arestarea Preventivă. Reglementare, doctrină, jurisprudență</i>, la p. 405; Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,2 puncte.</p> <p>163. Grigore Gr. Theodoru, <i>Tratat de Drept procesual penal</i>, Ediția 3, Ed. Hamangiu, 2013 citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, București, 2011, p. 111, la p. 579, Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,2 puncte.</p> <p>164. Grigore Gr. Theodoru, <i>Tratat de Drept procesual penal</i>, Ediția 3, Ed. Hamangiu, 2013 citează A. Zarafiu (l. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, Ed. a II – a, Editura All Beck, 2004, la p. 850 – 0,07 puncte.</p> <p>165. F. Cotoi, V. Brutaru, <i>Efectele recunoașterii vinovatiei in dreptul penal</i>, Ed.C.H.Beck, 2013, citează A. Zarafiu, <i>Câteva întrebări privind dispozițiile tranzitorii și finale prevăzute de Legea nr.202/2010</i>, Curierul Judiciar nr. 3/2011, Ed.C.H.Beck, la p. 12 – 0,2 puncte.</p> <p>166. V. Vaduva, <i>Judecata in cazul recunoașterii vinovatiei</i>, Ed. Hamangiu, 2013, citează A. Zarafiu, <i>Câteva întrebări privind dispozițiile tranzitorii și finale prevăzute de Legea nr.202/2010</i>, Curierul Judiciar nr.3/2011, Ed.C.H.Beck, la p. 188 – 0,2 puncte.</p> <p>167. B. Micu, <i>Drept procesual penal. Partea specială</i>, Ediția a 3 – a, Editura Hamangiu, București, 2013, citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed.C.H.Beck, București, 2011, la p. 30, 32, 77, 90, 91, 137, 139, 142, 143, 157, 160, 167 – 0,2 puncte.</p> <p>168. B. Micu, <i>Drept procesual penal. Partea specială</i>, Ediția a 3 – a, Editura Hamangiu, București, 2013, citează A. Zarafiu (A. Crișu, A. Ciobanu), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, Editura Hamangiu, București, 2008, la p. 52, 71 – 0,07 puncte.</p> <p>169. B. Micu, <i>Drept procesual penal. Partea specială</i>, Ediția a 3 – a, Editura Hamangiu, București, 2013, citează A. Zarafiu (l. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, Ed. a II – a, Editura All Beck, 2004, la p. 71 – 0,07 puncte.</p> <p>170. Gheorghită Mateu, <i>Tratat de procedură penală. Partea Generală</i>, vol.II, Ed.C.H.Beck 2012 citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură Penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, 2011, la p. 784, 787, 826, 870; Opera citată este indexată ISI: Nu – 0,2 puncte.</p> <p>171. B. Micu, <i>Drept procesual penal. Partea specială</i>, Editura Universul Juridic, București, 2012 citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, București, 2011, p. 72, 73, 99, 104, 111, 114, 125, 126, 127, 128, 132, 135, 139, 141, 143 la p. 45, 47, 95, 104, 119, 120, 152, 168, 170, 171, 173, 174, 193, 195, 203, 210; Opera citată este indexată ISI: Nu – 0,2 puncte.</p>
--	--	--	--

			<p>172. B. Micu, <i>Drept procesual penal. Partea specială</i>, Editura Universul Juridic, Bucureşti 2012, citează A. Zarafiu (A. Crişu, A.Ciobanu), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licenţă. Teste grilă</i>. Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2008, la p. 74, 96; Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,07 puncte.</p> <p>173. A. Crişu, <i>Drept procesual penal. Ediția a 3-a revizuită și adăugită</i>, Editura Hamangiu, Bucureşti 2011 citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură Penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, 2011, la p. 165; Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,2 puncte.</p> <p>174. A.R. Ilie, <i>Angajarea răspunderii penale a persoanei juridice</i>, Editura C.H.Beck, Bucureşti, 2011, citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>. Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2011, la p. 255; Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,2 puncte.</p> <p>175. A. Crişu, <i>Drept procesual penal. Ediția a 2-a revizuită și adăugită</i>, Editura Hamangiu, Bucureşti 2011 citează A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2011 la p. 164; Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,2 puncte.</p> <p>176. B. Micu, <i>Drept procesual penal. Partea specială</i>, Editura Hamangiu, Bucureşti 2010 citează A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență</i>. Ed.C.H.Beck, Bucureşti 2010 la p. 70; Opera citată este indexată ISI: Nu; – 0,2 puncte.</p> <p>177. G. Gr. Theodoru, <i>Tratat de Drept procesual penal</i>, Ed.a 2-a, Ed.Hamangiu 2008, citează A. Zarafiu (I. Neagu, A. Crişu, A. Ciobanu), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licenţă</i>, Ed. a II – a, Editura All Beck, 2004, la p. 1027 – 0,07 puncte.</p> <p>178. G. Gr. Theodoru, <i>Tratat de Drept procesual penal</i>, Ed. Hamangiu, 2007, citează A. Zarafiu (I. Neagu, A. Crişu, A. Ciobanu), <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licenţă</i>, Ed. a II – a, Editura All Beck, 2004, la p. 989 – 0,07 puncte.</p> <p>B. Citări în articole, studii etc. - 23,43</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. L. Criste, <i>Unele considerații privind verificarea competenței organelor de urmărire penală</i>, în Caiete de Drept penal nr. 2/2024, citează: A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte; 2. A.Zarafiu (coord.), <i>In Honorem Anastasiu Crișu</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,2 puncte; 3. A.Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în CDP nr. 3/2017 - 0,2 puncte. 2. L. Criste, <i>Observații cu privire la o soluție de restituire a cauzei la procuror în calea de atac a apelului</i>, în Caiete de Drept penal nr. 3/2024, citează A. Zarafiu, <i>Continuarea judecății sau restituirea cauzei la procuror? Despre consecințele procedurale naționale ale Deciziei CJUE din cauza C-282/20 ZX</i>, în Analele Universității din București, Forum Juridic nr. 3/2021. - 0,2 puncte. 3. E. G. Levai, <i>Considerații privind caracterul provizoriu al măsurilor asigurătorii dispuse în procesul penal</i>, în Dreptul nr. 2/2024, citează:
--	--	--	--

				<p>A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>A.Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu - <i>Procedură penală</i>. Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 – 0,07 puncte.</p> <p>4. V. Vedinas, <i>Codul administrativ. Comentariu pe articole. Vol. I</i>, în Dreptul nr. 3/2024, citează A.Zarafiu (coord.), <i>In Honorem Anastasiu Crișu</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,2 puncte;</p> <p>5. A.Roman, <i>Noi tendințe legislative penale, în contextul socio-juridic actual</i>, în Dreptul nr. 7/2024, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, ed. a 2-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024. - 0,2 puncte;</p> <p>6. N. C. Bularda, <i>Redeschiderea procesului penal în cazul judecării în lipsa persoanei condamnate. Notificarea oficială despre proces. Lipsa îndeplinirii procedurii de citare. Comunicarea hotărârii primei instanțe</i>, în Dreptul nr. 11/2024, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, ed. a 2-a, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2024. - 0,2 puncte.</p> <p>7. L. Criste, <i>Unele considerații privind delegarea organelor judiciare</i>, Revista Caiete de Drept penal nr.3/2023, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047, citează la p. 69 A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p.209 - 0,2 puncte;</p> <p>8. L. Criste, <i>Unele considerații privind delegarea organelor judiciare</i>, Revista Caiete de Drept penal nr.3/2023, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047, citează la p. 72 A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. ch BECK, Bucureşti, 2014, p. 327 - 0,2 puncte;</p> <p>9. C. Marin, <i>Soluționarea procedurii de cameră preliminară în urmadezbatelerilor inițiale</i>, Revista Caiete de Drept penal nr.3/2023, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p. 347, 348, 349 la pag. 87, 91, 93, 95; - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p. 383 la pag. 73; - A. Zarafiu, „<i>Căteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>”, articol publicat în Revista Caiete de Drept Penal nr. 3/2017, p. 58, la pag. 81; - A. Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii.</i>, A.U.B. Supliment 2014, p. 226 la pag. 64; - A. Zarafiu, G. řologon, <i>Continuarea judecății sau restituirea cauzei la procuror. Consecințele procedurale naționale ale deciziei CJUE din cauza C-282/20 ZX în AUBD – Forum Juridic nr. 3/2021</i>, p.46, la pag. 84; <p>- 0,2 x 5 = 1 punct</p> <p>10. G. Mateu, L. Criste, <i>Reluarea procedurii de cameră preliminară</i>, Revista Caiete de Drept penal nr.3/2023, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047, citează la p. 27, A. Zarafiu, G. řologon, <i>Noi paradigmă ale autorității de lucru judecat în materie penală</i>, în volumul <i>In Honorem Anastasiu Crișu. Probleme controversate și actuale în dreptul românesc</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022, p.412 - 0,1 puncte;</p>
--	--	--	--	--

				<p>11. C. V. Ștefan, <i>Apel. Efect neagrat. Încălcare, în Caiete de drept penal nr. 4/2023</i>, citează:</p> <p>A.Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>A.Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,2 puncte.</p> <p>12. Giulia Șologon, <i>Probleme controversate în materia procedeului probatoriu al constatării în lumina actualelor exigențe constituționale</i>, Curierul Judiciar nr. 5/2023, citează:</p> <p>B. Micu, R. Slăvoiu, A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022, p. 275 la pag. 281 – 0,07 puncte;</p> <p>A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p. 204 la pag. 281 - 0,2 puncte.</p> <p>13. Cezarina Moraru, Marcela Radu, <i>Considerații privind principiul loialității administrației probelor în procesul penal. De la teorie la practică</i>, Curierul Judiciar nr. 6/2023, citează: B. Micu, R. Slăvoiu, A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022, p. 173 la pag. 354 - 0,07 puncte;</p> <p>14. B. M. Dumitru, <i>Aplicarea principiului puterii de lucru judecat în cazul arestării preventive</i>, în Caiete de drept penal nr. 4/2023, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,07 puncte;</p> <p>15. C.V. Ștefan, <i>Probleme legate de măsurile asigurătorii în materia infracțiunilor de evaziune fiscală</i>, Revista Caiete de Drept penal nr.3/2023, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047, citează:</p> <p>A. Zarafiu, B. Micu, R. Slăvoiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022, p. 389, la p.61 - 0,07 puncte;</p> <p>A.Zarafiu, In Honorem Anastasiu Crișu, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022 - 0,2 puncte.</p> <p>16. L. Criste, <i>Verificarea măsurilor asigurătorii în procesul penal</i>, Revista Caiete de Drept penal nr.1/2022, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047, citează la p.14 A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p.296 - 0,2 puncte.</p> <p>17. I. Borlan, <i>Contestația privind durata procesului penal</i>, Revista Caiete de Drept penal nr.3/2022, Ed. Universul Juridic, ISSN 1841-6047, citează la p.51 A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială - conform noului Cod de procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p. 23 - 0,2 puncte.</p> <p>18. Claudia Cliza, Laura- Cristiana Spătaru-Negură: <i>Critică de neconstituționalitate a dispozițiilor art. 14 lit. a) din Legea nr. 51/1995, care au condus la Decizia Curții Constituționale nr. 230/2022. Încălcarea evidentă a drepturilor avocaților în materia nedemnității</i>, Curierul Judiciar nr. 10/2022, citează B. Micu, R. Slăvoiu, A. Zarafiu, Procedură penală, Ed. Hamangiu, Bucureşti, 2022, p. 824 și urm., la pag. 580 - 0,07 puncte;</p> <p>19. Cristian Bălan, Giulia Șologon, <i>Înalta Curte de Casatie și Justiție, Secția penală, Completul de 2 judecători de cameră preliminară, Încheierea nr. 12 din 11 ianuarie 2022</i>, Curierul Judiciar nr. 12/2022, citează:</p> <p>B. Micu, R. Slăvoiu, A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. Hamangiu, Bucureşti,</p>
--	--	--	--	---

			<p>2022, p. 529, p. 843 la pag. 715, 720 - 0,07 puncte; <i>A. Zarafiu, Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p. 7 la pag. 715 - 0,2 puncte.</i></p> <p>20. A.Şandru, D. Herinean, <i>Rezolvarea chestiunilor prealabile în procesul penal. Posibilitatea analizării acestora în alte situații decât cele care vizează soluționarea fondului cauzei</i>, în Dreptul nr. 2/2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i></p> <p>21. A.Şandru, D. Herinean, <i>Evaziune fiscală. Înregistrarea în contabilitate a unor cheltuieli nedeductibile. Descrierea faptelor și limitele judecății. Achitare</i>, în Dreptul nr. 4/2022, citează A.Zarafiu, <i>Cîteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în Caiete de drept penal nr. 3/2017 - 0,2 puncte.</p> <p>22. A.Şandru, D. Herinean, <i>Lipsa unei cercetări judecătorești complete și efective. Schimbarea de încadrare juridică. Trimitere spre rejudicare. Punerea în primejdie a vieții victimei. Vătămare corporală</i>, în Dreptul nr. 6/2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i></p> <p>23. I.Bălan, <i>Excluderea probelor derivate</i>, în Dreptul nr. 5/2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i></p> <p>24. V. Văduva, <i>Caracteristicile și valoarea juridică a recunoașterii învinuirii în cadrul procedurii abreviate de judecată</i>, în Revista română de jurisprudență nr. 2/2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i></p> <p>25. A.G. Oprea, <i>Corelația dintre promisiunea bilaterală de vânzare-cumpărare în materie imobiliară și clauza de inalienabilitate subînțeleasă în ipoteza instituirii măsurilor asigurătorii de către organele judiciare penale</i>, în Revista română de drept privat nr. 2/2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i></p> <p>26. A.V. Iugan, <i>Continuarea procesului penal</i>, în Dreptul nr. 9/2022, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i></p> <p>27. A.V. Iugan, <i>Soluționarea propunerii de arestare preventivă în cursul urmăririi penale. Aspekte procedurale</i>, în Dreptul nr. 6/2022, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A. Zarafiu, <i>Arestarea preventivă</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2010 - 0,2 puncte. - A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i> <p>28. R. Slăvoiu, <i>The good exception în procedura penală română</i>, în Dreptul nr. 5/2021, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte.</i></p> <p>29. A.Caliță, <i>Considerații privind infracțiunea de inducere în eroare a organelor judiciare</i>, în Caiete de drept penal nr. 4/2021, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială, Ed. C.H. Beck, Bucureşti,</i></p>
--	--	--	---

				<p>2014 - 0,2 puncte.</p> <p>30. C. Coadă, <i>Reflectarea nelegalei compunerii a completului de judecată în materie procesuală penală în practica instanțelor naționale și jurisprudența Curții Constituționale a României</i>, în Revista Română de Jurisprudență nr. 3/2021, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte.</p> <p>31. O. Ghenici, <i>Procedura de judecare a cererii de revizuire în procesul penal</i>, în Dreptul nr. 3/2021, citează:</p> <p>A.Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011 - 0,2 puncte;</p> <p>A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte.</p> <p>32. Cristina-Georgiana Iordache (Rizoiu), Corili-Cătălina Geană, <i>Consecințele mulțății absolute determinate de incompetența organelor de urmărire penală constatată în fază judecății după schimbarea încadrării juridice</i>, Curierul Judiciar nr. 2/2020, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 272 la pag. 99 - 0,2 puncte;</p> <p>33. Adrian Sandru, Dorel Herinean, <i>Complicitate. Relația cu fapta autorului raportat la cazurile care împiedică răspunderea penală</i>, articol publicat în Revista Dreptul nr. 10/2020, ISSN: 1018-0435, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. CH Beck, București, 2015, p. 80 la p. 215 - 0,2 puncte;</p> <p>34. Ioan Vasilică, <i>Revizuirea intemeiată pe descoperirea faptelor sau imprejurărilor necunoscute care dovedesc netemeinicia hotărârilor pronunțate în cauză. Analiză doctrinară sau jurisprudențială</i>, articol publicat pe site ul juridice.ro în data de 22.07.2020, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. CH Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>35. Paul Ghiban, <i>Lipsa controlului de legalitate asupra probelor administrate și a actelor efectuate de către organul de urmărire penală anterior sesizării instanței cu acordul de recunoaștere a vinovăției</i>, articol publicat pe site ul juridice.ro în data de 08.06.2020, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. CH Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>36. Anjie-Diana Goh, <i>Analiză comparativă: Acordul de recunoaștere a vinovăției și cercetarea abreviată în procedura recunoașterii învinuirii. Particularități. Aspekte jurisprudențiale</i>, articol publicat pe site ul juridice.ro în data de 16.10.2020, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. CH Beck, București, 2015, p.505-115 - 0,2 puncte;</p> <p>37. S. M. Croitoru, <i>Unele măsuri și metode speciale de investigare și cercetare aplicabile în cazul infracțiunilor asimilate infracțiunilor de corupție</i>, în Revista română de jurisprudență nr. 5/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p>
--	--	--	--	---

			<p>38. V. C. Ștefan, <i>O abordare de ansamblu a procedurii penale, în general, și a urmăririi penale, în special</i>, în Dreptul nr. 12/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>39. A.Şandru, D. Herinean, <i>Înșelăciune. Inducerea în eroare a instanței. Lipsa tipicității</i>, în Dreptul nr. 8/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>40. A.V. Iugan, <i>Excluderea probelor. Studiu de drept comparat (II)</i>, în Dreptul nr. 7/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>41. A.Şandru, D. Herinean, <i>Repararea în natură a prejudiciului cauzat prin infracțiunea de evaziune fiscală. Desființarea înscrișurilor care atestau operațiuni fictive</i>, în Dreptul nr. 6/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>42. I.P. Chiș, C. Voicu, <i>Admisibilitatea contestației formulate de procurorul care nu a răspuns în termenul de 5 zile cu privire la menținerea trimiterii în judecătă sau a solicitat expres restituirea cauzei la parchet</i>, în Dreptul nr. 5/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>43. A.Şandru, D. Herinean, <i>Possibilitatea dispuneri soluției de achitare întemeiate pe lipsa vinovăției sau lipsa probelor în cazul judecății în procedura recunoașterii învinuirii</i>, în Dreptul nr. 2/2020, citează A.Zarafiu, <i>Despre posibilitatea pronunțării soluției de achitare în procedura simplificată, www.juridice.ro</i>, 2019 - 0,2 puncte;</p> <p>44. P. Ghiban, <i>Parcurgerea formală a procedurii abbreviate. Condiții. Consecințe. Remedii</i>, în Caiete de drept penal nr. 4/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>45. G. Pelican, <i>Aspecte controversate privind aparenta incălcare a principiului ne bis in idem</i>, în Caiete de drept penal nr. 3/2020, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>46. G. Pelican, <i>Ipozezele speciale de înălțurare a trăsăturilor esențiale ale infracțiunii în reglementarea nouului Cod penal</i>, în Revista Themis nr. 2/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>47. N. Volonciu, C. Marin, <i>Aspecte teoretice, legislative și de practică judiciară privind reluarea urmăririi penale</i>, în Caiete de drept penal nr. 1/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>48. A.I. Coste, <i>Subiectul pasiv al infracțiunii și persoana vătămată prin comiterea acesteia. Analiză comparativă a celor două noțiuni din prisma constituiri ca parte civilă în procesul penal</i>, în Revista Themis nr. 2/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck,</p>
--	--	--	---

			<p>Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>49. D. V. Sofrancea, <i>Considerații generale privind excluderea probelor administrate în mod nelegal în cursul procesului penal</i>, în Revista Themis nr. I/2020, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>50. Dan Lupaşcu, Adrian Şandru, <i>Măsurile asigurătorii în procesul penal (II). Contestare. Durată. Efecte</i>, articol publicat pe site ul juridice.ro la 26.09.2019 și în Revista Română de Drept Penal al Afacerilor nr.4/2019, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. CH Beck, Bucureşti, 2015, p. 273 - 0,2 puncte;</p> <p>51. D. Lupaşcu, M. Mareş, <i>Issues regarding the jurisdiction in case of joining the criminal cases</i>, CKS International Conference e-book 2015, ISSN 2359-9227, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucureşti 2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială. Conform Noului Cod de procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, 2015, p.130, la p.107 și la p.108</p> <p>52. Ioan Paul Chis, <i>The benefits of a special criminal proceedings in absentia</i>, articol publicat în CKS International Conference Journal 2019, ISSN 2359-9227 ISSN-L 2068-7796, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea Generală. Partea Specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, la pag. 39 - 0,2 puncte;</p> <p>53. Dan Lupaşcu, Mihai Mareş, <i>Issues regarding the jurisdiction in case of joining criminal cases</i>, articol publicat în CKS International Conference Journal 2019, ISSN 2359-9227 ISSN-L 2068-7796, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea Generală. Partea Specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, la pag. 107, 108 - 0,2 puncte;</p> <p>54. O. Ghenici, <i>Cazul special de revizuire întemeiat pe o hotărâre a Curții Europene a Drepturilor Omului în procesul penal</i>, în Caiete de drept penal nr. 3/2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>55. C. G. Ioan, <i>Efectuarea unor acte de urmărire penală fără încunoștințarea apărătorului suspectului sau inculpatului cu privire la efectuarea acestora, deși avocatul a formulat cerere în acest sens</i>, în Revista Themis nr. 1/2019, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2013 - 0,2 puncte;</p> <p>56. A.D. Toma, <i>Sanctiunea care intervine în cazul în care se constată incompatibilitatea judecătorului</i>, în Revista Themis nr. 1/2019, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>57. P. Ghiban, <i>Asistarea la efectuarea actelor de urmărire penală de către avocatul suspectului sau al inculpatului</i>, în Curierul Judiciar nr. 6/2019, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-</p>
--	--	--	--

				<p><i>a</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>58. A.Fanu-Moca, <i>Conducerea unui vehicul fără permis de conducere. Două ipoteze de (ne)tipicitate</i>, în Analele Universității de Vest din Timișoara nr. 2/2019, citează A.Zarafiu, <i>Opinie juridică ref. ÎCCJ-DCD: Dacă obligația inculpatului de a nu conduce vehicule anume stabilite, în timpul controlului judiciar, constituie o suspendare a exercitării dreptului de a conduce, www.juridice.ro - 0,2 puncte</i>;</p> <p>59. C. Marin, C. T. Pop, <i>Decizia Curții Constituționale nr. 147 din 13 martie 2019 cu privire la Legea pentru modificarea și completarea art. 10 din Legea nr. 241/2005 pentru prevenirea și combaterea evaziunii fiscale și efectele acesteia</i>, în Caiete de drept penal nr. 3/2019, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>60. I. Samoilă, <i>Necesitatea inversării sarcinii probației vătămării, în cazul nulității relative de drept procesual penal</i>, în Caiete de drept penal nr. 2/2019, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>61. G. M. Husti, <i>Relația dintre Parchetul European (EPPO) și parchetul național</i>, în Caiete de drept penal nr. 2/2019, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>62. N. Volonciu, C. Marin, <i>Instituția renunțării la urmărirea penală. Contribuții teoretice și practice privitoare la ultimele reglementări în materie</i>, în Caiete de drept penal nr. 2/2019, citează A.Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în Caiete de drept penal nr. 3/2017 - 0,2 puncte;</p> <p>63. I.P. Chiș, <i>The benefits of a special criminal proceedings in absentia</i>, CKS International Conference e-book 2015, ISSN 2359-9227, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2019, la p.39 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p.376-378 - 0,2 puncte;</p> <p>64. George Dominic Pop, <i>Nelegalitatea obținerii probelor prin procedeul probatoriu al intercepției conborbirilor și comunicărilor ori a înregistrărilor în mediu ambiental efectuate de Serviciul Român de Informații</i>, articol publicat pe juridice.ro la data de 25.09.2019 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>65. George-Alexandru Stan, <i>Interpretarea sintagmei „în condițiile legii” din conținutul art. 215 alin. (7) și 242 alin. (3) din Codul de procedură penală</i>, articol publicat în Revista Themis nr. 2/2018, ISSN 2247 – 2592 ISSN – L = 1584 – 9783, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea Generală. Partea Specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, pp. 223-225 la p. 39 și p. 43; pp. 201, 351-352 la p. 40 - 0,2 puncte;</p> <p>66. Mihail Udroiu, <i>Prolegomene la acțiunea civilă exercitată în procesul penal</i>, articol publicat în Revista Română de Drept privat – <i>Dreptul material la</i></p>
--	--	--	--	---

				<p>acțiune nr.4/2018, Ed. Universul Juridic ISSN 1843-2646, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.76, 103-105 la p. 417-418, 422 - 0,2 puncte;</p> <p>67. Georgiana Rizoiu, <i>Procedura specială a contestației privind durata procesului penal</i>, articol publicat în Revista Themis nr. 2/2018, ISSN 2247 - 2592 ISSN - L = 1584 – 9783, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea Generală. Partea Specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>68. M. Câmplean, <i>Nulități absolute virtuale vs. Nulități relative exprese în noul Cod de procedură penală</i>, în Revista Themis nr. 2/2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>69. E. I. Anghel, M. Cristurean-Pașca, D. Mihalache, <i>Încălcarea dispozițiilor referitoare la competența organului de urmărire penală. Posibilitatea cenzurării procedurii de cameră preliminară de către instanța de apel</i>, în Revista Themis nr. 2/2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București - 0,2 puncte;</p> <p>70. Lucian Criste, <i>Aprecierea probelor și standardul probei, în procedura comună și în procedura acordului de recunoaștere a vinovăției, din perspectiva dreptului comparat</i>, articol publicat în Revista Caiete de Drept penal nr.4/2018, p.77-115, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015, p.427-428 la pag.82 - 0,2 puncte;</p> <p>71. Radu Slăvoiu, <i>Studiul privind modificarea Codului de procedură penală (III). Urmărirea penală și Camera preliminară</i>, articol publicat pe juridice.ro la 25.04.2018 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>72. B. Micu, <i>Aspecte practice specifice obținerii datelor privind tranzacțiile financiare ale unei persoane</i>, în Dreptul nr. 1/2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>73. George-Dominic Pop, <i>Operează excluderea probelor întotdeauna prin sancțiunea nulității?</i>, articol publicat pe site-ul Juridice.ro la 05.03.2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 268, 270 - 0,2 puncte;</p> <p>74. I.P. Chiș, <i>Competența instanțelor de executare. Competență funcțională. Competență exclusivă</i>, în Dreptul nr. 8/2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>75. V. C. Ștefan, <i>Circumstanțe atenuante judiciare. Condiții. Obligații ale instanței. 2. Sancțiunea depășirii termenului de formulare a cererii de constituire ca parte civilă. Inadmisibilitate. Obiect și condiții</i>, în Dreptul nr. 11/2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, București, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>76. M. Mareș, A. Șandru, <i>Administrarea mijloacelor de probă în fază</i></p>
--	--	--	--	--

				<p><i>camerei preliminare</i>, în Dreptul nr. 9/2018, citează A.Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, în Caiete de drept penal nr. 3/2017 - 0,2 puncte;</p> <p>77. Nadia Claudia Cantemir-Stoica, <i>The suspension of criminal investigation in the event of incidence of a temporary legal impediment</i>, articol publicat în CKS International Conference Journal 2018, ISSN 2359-9227 ISSN-L 2068-7796, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2018, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea Generală. Partea Specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, la pag. 36; - 0,2 puncte;</p> <p>78. Ioan-Paul CHIȘ, <i>The witness's right against self-incrimination. national standard</i>, articol publicat în Lex ET Scientia International Journal XXV - 1 - 2018, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. CH Beck, Bucureşti, 2015, p. 195 la p. 132 - 0,2 puncte;</p> <p>79. Cristian Bălan, Ioana Mocanu, <i>Regimul juridic al excepțiilor în procesul penal</i>, articol publicat în volumul <i>In honorem Nicolae Volonciu</i>, Ed. Universul Juridic, Bucureşti 2017, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, ed. a 2- a, Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2015, p.149 la pag.252 - 0,2 puncte;</p> <p>80. D. Lupașcu, M. Mareș, <i>Protecția martorilor în cauzele penale și procesul echitabil</i>, articol publicat pe site-ul Juridice.ro la 28.06.2017 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p. 177 - 0,2 puncte;</p> <p>81. Nadia Cantemir-Stoica, <i>Termination of Preventive Measures – Comparative Law Issues</i>, CKS International Conference Journal 2017, ISSN 2359-9227, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2017, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, pag. 30 - 0,2 puncte;</p> <p>82. B. Micu, <i>Theoretical and practical considerations regarding the procedure of preliminary chamber</i>, CKS International Conference e-book 2017, ISSN 2359-9227, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2017, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, pag. 341 la p. 108, 110 - 0,2 puncte;</p> <p>83. C. Bogdan, <i>Observații critice privind regimul recuperării produsului infracțiunii în procesul de transpunere a Directivei nr.42/2014</i>, articol publicat pe site-ul Juridice.ro la 17.05.2017 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p. 249 - 0,2 puncte;</p> <p>84. M. Giurgea, I. Lazăr, <i>Aspecte controversate în materia sanctiunilor procesual penale</i>, în Dreptul nr. 11/2017, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>85. D. Niju, <i>Confiscarea extinsă. Confiscarea specială. Confiscarea de la terți</i>, în Caiete de drept penal nr. 4/2017, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>. Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>86. D. Lupou, "Acordul de recunoaștere a vinovăției", articol publicat în Revista Penalmente Relevant nr. 2/2016, citează A. Zarafiu, <i>Drept procesual</i></p>
--	--	--	--	--

				<p>penal. <i>Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. CH Beck, Bucureşti, 2015, p. 506 la p. 117 și p. 511 la p. 132 - 0,2 puncte;</p> <p>87. I.Borlan, <i>Considerații privind constituirea ca parte civilă în noul proces penal</i>, în Penalmente relevant nr. 1/2016, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>88. Octavian Bochiș în articolul Garantarea dreptului de apărare în contextul Noului Cod de procedură penală (Revista Caiete de Drept penal nr.1/2016, p.129-158) citează la p.140 A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p.26 - 0,2 puncte;</p> <p>89. Corina Voicu, Cătălin Onescu, în articolul Actul procedural prin care procurorul remediază neregularitățile actului de sesizare în procedura camerei preliminare (Revista Dreptul nr.4/2016, p.55-71) citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014, p.345, p.327 și p.346 - 0,2 puncte;</p> <p>90. G. C. Militaru, <i>Considerații asupra mandatului de supraveghere tehnică privind obținerea datelor referitoare la tranzacțiile financiare ale unei persoane și analiza comparativă cu instituția obținerii de date privind situația financiară a unei persoane</i>, în Dreptul nr. 9/2016, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. a 2-a, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2015 - 0,2 puncte;</p> <p>91. B. Micu, <i>Analiza comparativă a instituțiilor martorului amenințat, respectiv martor cu identitate protejată, și situația tranzitorie ivită după intrarea în vigoare a noului Cod de procedură penală</i>, în Dreptul nr. 1/2016, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>92. M. C. Ivan, G. Ivan, <i>Respingerea propunerii de arestare preventivă a inculpatului în cursul urmăririi penale</i>, în Dreptul nr. 5/2016, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>93. Nadia Cantemir-Stoica, <i>Legal termination in preventive measures</i>, CKS International Conference e-book 2015, ISSN 2359-9227, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2015, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 la p.12 - 0,2 puncte;</p> <p>94. Bogdan Micu, <i>The reasonable doubt in the Romanian Criminal Trial</i>, CKS International Conference e-book 2015, ISSN 2359-9227, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2015, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 la p.85, p.86 - 0,2 puncte;</p> <p>95. Constantin Nedelcu, <i>The object of the Admission of Guilt</i>, CKS International Conference e-book 2015, ISSN 2359-9227, Casa de Editura a Univ. Nicolae Titulescu, Bucuresti 2015, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Parte generală. Parte specială</i>, Ed. C.H. Beck, Bucureşti, 2014 la p.98, p.99 - 0,2 puncte;</p> <p>96. Lucian Criste, în articolul Necesitatea instituirii unor remedii</p>
--	--	--	--	--

			<p>eficiente în cazul depășirii duratei rezonabile a procesului penal. Contestația privind durata procesului penal – remediu efectiv sau improvizație legislativă (Caiete de Drept penal nr.1/2015, Ed.Universul Juridic) citează A. Zarafiu, <i>Atribuțiile judecătorului de cameră preliminară și procedura în camera preliminară</i>. Curierul Judiciar nr. 5/2011, Ed.C.H.Beck, la p. 31 - 0,2 puncte;</p> <p>97. C. Tănăsă, <i>Răspunderea civilă delictuală. Rearanjarea instituției</i>, articol publicat pe site-ul Juridice.ro la 03.12.2015, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 111 - 0,2 puncte;</p> <p>98. P. Pop, <i>Despre termenele procedurale în noul Cod de procedură civilă</i>, în Revista română de drept privat nr. 1/2015, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>99. George-Dominic Pop, <i>Competența soluționării cererilor privind măsurile asigurătorii în cursul urmăririi penale</i>, articol publicat pe site-ul Juridice.ro, 27.03.2015 citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, la p. 243 - 0,2 puncte;</p> <p>100. I.P. Chiș, <i>Inconciliabilitate sau incalcarea autoritatii lucrului judecat?</i>, în Dreptul nr. 11/2015, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>101. M. C. Ivan, Gh. Ivan, <i>Propunerea de arestare preventivă a inculpatului în cursul urmăririi penale</i>, în Dreptul nr. 8/2015, citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014 - 0,2 puncte;</p> <p>102. Ioana Călin, în articolul Acordul de recunoaștere a vinovăției (Caiete de Drept penal nr.4/2015, Ed.Universul Juridic) citează A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 456 la p. 114, 118, p. 457 la p. 127 - 0,2 puncte;</p> <p>103. A.Bodnar, <i>Mandatul de aducere și perspectiva jurisprudenței CEDO asupra dreptului la libertate</i>, în Caiete de drept penal nr. 4/2015, citează: A.Zarafiu, <i>Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2013 A.Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011. - 0,2 X 2 = 0,4 puncte;</p> <p>104. D.I. Samoilă, <i>Informarea despre acuzația penală</i>, în Caiete de drept penal nr. 4/2015, citează: A.Zarafiu, <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii</i>, în Analele Universității din București, Seria Drept, 2014. A.Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014. - 0,2 X 2 = 0,4 puncte;</p> <p>105. George-Dominic Pop, <i>Implicațiile Deciziei Curții Constituționale nr.51/16.02.2016 asupra măsurilor de supraveghere tehnică anterioare O.U.G. nr.6/2016</i>, articol publicat pe site-ul Juridice.ro, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2014, p. 271 -</p>
--	--	--	---

			<p>0,2 puncte;</p> <p>106. Radu Slăvoiu, în articolul <i>Măsurile preventive aplicabile persoanei fizice în reglementarea noului Cod de procedură penală</i> (Dreptul nr.12/2013) citează <i>A. Zarafiu, Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență. Ed.C.H.Beck, București, 2010</i>, la p. 79, 115 - 0,2 puncte;</p> <p>107. Valentin Cristian Ștefan, în articolul <i>Stingerea acțiunii penale</i> (Revista de drept penal nr. 3, iulie-septembrie 2013) citează <i>A. Zarafiu, Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții, Ed. C.H.Beck, București, 2011</i>, la p. 120 - 0,2 puncte;</p> <p>108. O. Piticăș, <i>Recunoașterea vinovăției în cazul minorilor</i>, articol publicat pe site-ul juridice.ro la 04.10.2013, citează <i>A. Zarafiu, Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții, Ed.C.H.Beck, București, 2011</i> - 0,2 puncte;</p> <p>109. F. Cotoi, V. Brutaru, în cartea <i>Efectele recunoașterii vinovăției în dreptul penal</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2013, citează:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A.Zarafiu, <i>Căteva întrebări privind dispozițiile tranzitorii și finale prevăzute de Legea nr. 202/2010, în CJ nr. 3/2011</i>. - A.Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011. <p>- 0,2 X 2 = 0,4 puncte;</p> <p>110. Daniel-Cătălin Velicu, în articolul <i>Egalitatea armelor în duelul judiciar penal</i> (Curierul Judiciar nr. 8/2012) citează <i>A. Zarafiu, Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență. Ed.C.H.Beck, București, 2010</i>, la p. 486, 488; - 0,2 puncte;</p> <p>111. L. Lupu, <i>Unele considerații privind aplicarea în timp a legii penale în cazul minorilor, determinate de intrarea în vigoare a nouului Cod penal</i>, în Caiete de drept penal nr. 1/2012, citează <i>A.Zarafiu, Arestarea preventivă</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2010 - 0,2 puncte;</p> <p>112. Ion Popa, în articolul <i>Discuții în legătură cu unele aspecte specifice privitoare la abținerea și recuzarea judecătorilor</i> (Dreptul nr. 3/2011) citează <i>A. Zarafiu (I. Neagu, A. Crișu, A. Ciobanu), Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, Ed. a II – a, Editura All Beck, 2004, la p. 160, 161 și 164 - 0,07 puncte;</p> <p>113. D. V. Diaconu, <i>Medieră în cauzele penale (II). Etapele în care poate avea loc medieră</i>, în Curierul Judiciar nr. 11/2011, citează <i>A.Zarafiu, Legea nr. 202/2010. Procedură penală</i>, Ed. C. H. Beck, București, 2011 - 0,2 puncte;</p> <p>114. Germin Petcu, în articolul <i>Scurte considerații privind ascultarea părții vătămate în procesul penal</i> (Revista română de jurisprudență nr. 4/2011) citează <i>A. Zarafiu (A. Crișu, B. Micu), Instituții de drept procesual penal</i>, Ed. Hamangiu, 2010, la p. 286 - 0,07 puncte;</p> <p>115. B. Micu, <i>Judicial assistance of a witness in the criminal trial</i>, CKS e-book 2012, Ed. Prouniversitară citează <i>A. Zarafiu, Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H.Beck, București, 2011, la p. 32; - 0,2 puncte;</p> <p>116. N. Miulescu, <i>Munca în folosul comunității, alternativă la privatul uneia</i></p>
--	--	--	---

				<p><i>de libertate</i>, în Dreptul nr. 3/2009, citează A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență. Teste grilă</i>, Ed. Hamangiu, București, 2008 - 0,07 puncte;</p> <p>117. M. V. Tudoran, <i>Reflecții asupra retragerii apelului penal</i>, în Dreptul nr. 7/2008, citează A.Zarafiu, <i>Drept procesual penal. Curs selectiv pentru licență</i>, Ed. All Beck, București, 2004 - 0,07 puncte.</p>	
I 10	Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional, respectiv articole în reviste străine de prestigiu în domeniul științelor juridice	0,4	Pe citare	<p>1. C.D. Miheș, <i>National Regulations in the Shadow of a Common Past</i>, în volumul "Criminal Legal Studies. Legal Studies on Central Europe", Central European Academic Publishing, Miskolc, Budapesta, Ungaria, 2022, pp. 125-155. ISBN 9786156474148; 9786156474155: p. 142, citează A. Zarafiu, <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară</i>, Caiete de Drept Penal, nr. 3/2017; 0,4</p> <p>2. D. Magherescu, <i>Achieving accusation by means of forensic science during criminal proceedings in Romania</i> Revista Brasileira de Dereito Processual Penal, vol. 7, nr. 2/2021, ISSN 2525-510X: p. 1312, citează</p> <p>3. Djulieta Vasiloi, "Magherescu. Delia: Drept procesual penal: Partea generală. Partea specială. București: Pro Universitaria, 2020", Societas et Iurisprudentia, nr. 2/2021, ISSN 1339-5467, Republica Slovacia, p. 143, citează</p> <p>4. A. Zarafiu, <i>Implications of the new legislation on the fundamental principles of the criminal trial</i>,</p> <p>4. A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. 2, C.H. Beck, București, 2015; 0,8</p> <p>5. Djulieta Vasiloi, "Magherescu. Delia: Drept procesual penal: Partea generală. Partea specială. București: Pro Universitaria, 2020", Societas et Iurisprudentia, nr. 2/2021, ISSN 1339-5467, Republica Slovacia, p. 143, citează</p> <p>6. A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. 2, C.H. Beck, București, 2015; 0,4</p> <p>7. V. Brătaru, <i>The procedure of guilt admission, provided by the Romanian penal Code</i>, articol publicat în International Conference "New Criminal Legislation – Important Phase in the Development of Romanian Law", MEDIMOND – Mondazzi Editore International Proceedings Division, Bologna, 2014, citează:</p> <p>8. A. Zarafiu, <i>Câteva întrebări privind dispozițiile tranzitorii și finale prevăzute de Legea nr. 202/2010, C.J. nr. 3/2011</i>, p. 169 la p. 221; 0,4</p> <p>9. A. Zarafiu, <i>Legea nr. 202/2010. Procedură penală. Comentarii și soluții</i>, Ed. C.H. Beck, București, 2011, p. 112-113, la p. 221, 223, 224, 225, 226; 0,4</p>	4

				<p>5. D. Magherescu, <i>Achieving defence by means of forensic science during the criminal proceedings in Romania</i>, Revista Brasileira de Dereito Processual Penal, vol. 6, nr. 1/2020, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. 2, C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p. 117-146 la p. 120; 0.4</p> <p>6. D. Magherescu, <i>Admission of guilt agreement as a special procedure of the penal trial – A particular attention upon the Romanian model</i>, Journal of Social Sciences, vol. 15/2019, citează A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială</i>, ed. 2, C.H. Beck, Bucureşti, 2015, p. 44-57 la p. 49 și p. 54; 0.4</p> <p>7. F. Cercel, <i>Initiation/Commencement of Criminal Prosecution in the New Criminal Procedure Code</i>, în volumul International conference KNOWLEDGE-BASED ORGANIZATION, vol. 25, nr. 2/2019, pp.114-121, Sciendo, Varşovia, Polonia, eISSN2451-3113,ISSN1843-6722, https://doi.org/10.2478/kbo-2019-0066 p. 115; p. 117; p. 118; p. 120 ,citeaza A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială. Ediția II-a. Ed. C.H.Beck. Bucureşti, 2015</i>; 0.4</p> <p>8. F. Cercel, <i>Referral to the Court After the Completion of Criminal Prosecution</i>, Scientific Bulletin vol. XXIV, nr. 1(47)/2019, Sciendo, Varşovia, Polonia, eISSN2451-3148,ISSN1224-5178, https://doi.org/10.2478/bsaft-2019-0003. p. 25 (2 citări) citeaza A. Zarafiu, <i>Procedură penală. Partea generală. Partea specială. Ediția II-a. Ed. C.H.Beck, Bucureşti, 2015</i>; 0.4</p>	
I 11	Punctaj suplimentar: minimum douăzeci de citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții in extenso, publicat în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice*	5	Pe articol/studiul		
	*Rută alternativă: minimum cinci citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții in extenso, publicat în reviste științifice din străinătate de prestigiu în domeniul științelor juridice				
I 12	Premii ale Academiei Române, ale celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor	1	Pe premiu	1. Diploma de excelență în domeniul dreptului penal și procesual penal Categoria „Vintila Dongoroz” în cadrul Galei Premiilor Științifice ale Uniunii Juristilor din România, ediția 2024 pentru lucrarea <i>Instituții</i>	
				1	

				<i>controversate de drept procesual penal</i> , Ed. CH Beck, 2014; 1	
I 13	Redactor al unei reviste editate sau în țară, de prestigiu în domeniul științelor juridice* <i>*Se dublează punctajul, dacă revista este editată în străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională. Se adaugă câte un punct suplimentar pentru fiecare trei ani consecutivi de vechime în funcția de redactor</i>	1	Pe titlu de revistă		
I 14	Coordonator de volume publicate la edituri naționale cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice* <i>*Punctajul se dublează pentru volumele publicate la edituri din străinătate (din categoriile menționate la Definiții)</i>	2	Pe volum coordonat	1. Coordonator volum „ <i>In Honorem Anastasiu Crisul. Probleme controversate si actuale in dreptul romanesc</i> ”, Editura Hamangiu, București 2022, ISBN/ISSN:978-606-27-2174-9; 2 2. Coordonator <i>Noul și vechiul Cod de procedură penală</i> , actualizat la 10 aprilie 2014, culegere de legislație coordonată și prefațată, 720 pagini, Ed.C.H.Beck, București, 2014, ISBN 978-606-18-0327-9; 2 3. Coordonator <i>Noul și vechiul Cod de procedură penală</i> , culegere de legislație coordonată și prefațată, Ed.C.H.Beck, București, 2013, ISBN, 978-606-18-0282-1; 2	6
I 15	Membru în consiliul editorial al unei reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice* <i>*Se dublează punctajul pentru revistele din străinătate</i>	0,5	Pe revistă	Foreign member of Editorial Board for International Journal <i>Societas et Iurisprudentia</i> , issued by Faculty of Law, Trnava University, Republica Slovakia, ISSN 1339-5467; 1	1

I 16	Organizator de conferințe naționale* <i>*Se dublează punctajul pentru conferințe internaționale</i>	1	Pe conferință	1. Organizator Conferința națională “4 ani de la intrarea în vigoare a noilor Coduri penale”, organizată de Facultatea de Drept Universitatea din București și editura Universul Juridic la București, 16-17 martie 2018; 1 2. Organizator Conferința națională “Dreptul românesc la 100 de ani de la Marea Unire”, organizată de Facultatea de Drept Universitatea din București, 22-23 noiembrie 2018; 1 3. Organizator al conferinței <i>Reglementări fundamentale în Noul Cod Penal și Noul Cod de procedură penală</i> , Facultatea de Drept, Universitatea din București, 03-04 aprilie 2014; 1	3
I17	Participare la conferințe naționale în calitate de: <i>*Punctajul se dublează pentru conferințele internaționale</i>				
	Keynote speaker	2			
	Speaker	1		1.Speaker Conferința „Strategii, perspective și instrumente pentru succesul profesioniștilor dreptului”, organizată de Baroul Timiș 150 de ani de la atestare, Timișoara, 24 ianuarie 2025, tema <i>Perspective și provocări în exercitarea profesiei de avocat în materie penală</i> ; 1 2.Speaker Conferința <i>După 30 de ani. Impactul Convenției Europene a Drepturilor Omului asupra consolidării democrației în România</i> , organizată de Facultatea de Drept UB, Colegiul juridic franco-român de studii europene, Centrul de Drepturile Omului, tema	34

				<p><i>Impactul CEDO asupra justiției penale</i>, 10 decembrie 2024; 1</p> <p>3.Speaker Conferința „<i>10 ani de la intrarea în vigoare a Codului Penal și a Codului de Procedură Penală – de la teorie la practică și înapoi</i>”, Facultatea de Drept UBB Cluj în colaborare cu Baroul Cluj și Asociația Young Lawyers Cluj, Grand Hotel Italia Cluj, 04-05 octombrie 2024, tema <i>Provocări, limite și controverse în procedura privind confiscarea în caz de clasare</i>; 1</p> <p>4.Speaker <i>24th Annual Conference of the European Society of Criminology</i>, Criminology goes East, Bucharest, 11-14 September 2024, tema <i>Use of extrajudicial technical surveillance in criminal decision making. European limitations and national challenges</i>; 2</p> <p>5.Speaker Conferința „<i>10 ani de la intrarea în vigoare a Codurilor penale</i>”, Sala Constantin Stoicescu a Facultății de Drept, Universitatea din București, 01-02 februarie 2024, tema <i>Extraactivitatea limitată a legii penale de procedură</i>. 1</p> <p>6.Speaker Conferința „<i>Infracțiuni contra libertății și integrității sexuale în legislația României și cea a Republicii Moldova. Aspecte de drept material și procedural</i>”, Facultatea de Drept, Universitatea din București, 24 Noiembrie 2023, tema <i>Limitele și provocările noilor repere procedurale în cauzele cu infractori minori</i>; 1</p> <p>7.Speaker Conferința națională <i>in memoriam Prof. Viorel Mihai Ciobanu Procesul civil la începutul mileniului III</i>.</p>	
--	--	--	--	---	--

				<p><i>10 ani de la intrarea în vigoare a noului Cod de procedură civilă</i>, Facultatea de Drept, Universitatea din Bucureşti, 17 Februarie 2023, tema <i>Noi provocări și paradigme în materia autorității de lucru judecat; 1</i></p> <p>8.Speaker Conferința internațională <i>The 13th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i>, conferință internațională organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Deutso din Bilbao, București 17-18 mai 2019, cu tema <i>On the limits and consequences of the case splitting in the romanian criminal procedure system; 2</i></p> <p>9.Speaker Conferința națională de drept penal și drept procesual penal, „<i>Noile coduri penale la 5 ani de la intrarea în vigoare</i>”, organizată de Facultatea de Drept UBB Cluj, 22-23 martie 2019, cu tema <i>Manifestări procedurale inedite în materie penală; 1</i></p> <p>10.Speaker Conferința națională “<i>Dreptul românesc la 100 de ani de la Marea Unire</i>”, organizată de Facultatea de Drept Universitatea din Bucureşti, 22-23 noiembrie 2018, cu tema <i>Despre actualul model de proces penal. Anacronisme și alte nepotriviri; 1</i></p> <p>11.Speaker Conferința Științifică Internațională consacrată centenarului Marii Uniri „<i>Revenirea Basarabiei în spațiul juridic românesc</i>” organizată în parteneriat de Institutul de cercetări juridice și politice a Academiei de Științe Moldova, Institutul de cercetări juridice al Academiei române etc. la Chișinău, 22-23 martie 2018, cu tema <i>Provocările unificării legislației procesuale penale în contextul Marii Uniri. Situația</i></p>	
--	--	--	--	--	--

				<p><i>particulară a Basarabiei; 2</i></p> <p>12.Speaker Conferința națională “<i>4 ani de la intrarea în vigoare a noilor Coduri penale</i>”, organizată de Facultatea de Drept și editura Universul Juridic la București, 16-17 martie 2018, cu tema <i>Despre retroactivitatea aparentă a legii penale de procedură; 1</i></p> <p>13.Speaker Conferința internațională <i>The 11th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i>, organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid, București 12-13 mai 2017, tema <i>Actual issues regarding the enforcement of legal standards of the deed of intimation lodged with the court of law in the romanian court proceedings; 1</i></p> <p>14.Speaker Conferința națională de drept penal și drept procesual penal “<i>Codurile penale la 3 ani de la intrarea în vigoare</i>”, organizată de Facultatea de Drept UBB Cluj, 3-4 martie 2017, tema <i>Câteva probleme controversate și actuale privind camera preliminară; 1</i></p> <p>15.Speaker Conferința internațională <i>The 9th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i>, organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid și Deusto Bilbao, București 22-23 mai 2015, tema <i>Implications of the new legislation on the fundamental principles of the criminal trial; 2</i></p> <p>16.Speaker <i>Joint International Conference of Doctoral Students and Post doctoral Researchers</i>, organizată de</p>	
--	--	--	--	--	--

			<p>Universitatea „Lucian Blaga”, Sibiu 5-6 iunie 2015, cu tema <i>Obligativitate și oficialitate în noul sistem procesual penal</i>; 1</p> <p>17. Speaker <i>Joint International Conference of Doctoral and Post doctoral Researchers</i>, Ediția a V a, cu tema <i>The impact of the admission of guilt in the new Romanian criminal justice system</i>, organizată de Facultatea de Drept din Craiova, 12-13 septembrie 2014; 2</p> <p>18. Speaker Conferința <i>Reglementări fundamentale în Codul penal și Codul de procedură penală</i>, cu tema <i>Despre separarea funcțiilor judiciare. Consecințe. Impedimente. Remedii.</i>, organizată de Facultatea de Drept, Universitatea din București, 3-4 aprilie 2014; 1</p> <p>19. Speaker Conferința internațională <i>The 7th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i>, organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid și Deusto Bilbao, București 17-18 aprilie 2013, cu tema <i>Typology of romanian criminal trial. Realities and trends</i>; 2</p> <p>20. Speaker Conferința internațională <i>The 6th International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i>, organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid și Deusto Bilbao, București 11-12 mai 2012, cu tema <i>The procedure regarding the admission of guilt</i>; 2</p> <p>21. Speaker Conferința națională <i>Reglementări fundamentale ale Noului Cod civil și ale Noului Cod de</i></p>	
--	--	--	--	--

				<p><i>procedură civilă</i>, cu tema <i>Noile dimensiuni ale raportului dintre răspunderea civilă delictuală și răspunderea penală</i>, organizată de Facultatea de Drept București 17-18 februarie 2011; 1</p> <p>22. Speaker Conferința internațională „<i>Challenges of the Knowledge Society</i>”, organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid și Deusto Bilbao, București 23-24 aprilie 2010, studiul <i>Considerations regarding the maintenance of the preventive arrest during Romanian criminal trial</i>; 2</p> <p>23. Speaker Conferința internațională „<i>Challenges of the Knowledge Society</i>”, organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid și Deusto Bilbao, București 23-24 aprilie 2010, studiul <i>The auxiliary forms of deprivation of freedom in the Romanian law system</i>; 2</p> <p>24. Speaker Conferința internațională „<i>Challenges of the Knowledge Society</i>”, organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid și Deusto Bilbao, București 4-5-iunie 2009, cu studiul <i>Considerations regarding the judicial nature and te general conditions of the preventive arrest of the suspects</i>; 2</p>	
Moderator	0,5			1. Chair Conferința Internațională <i>24th Annual Conference of the European Society of Criminology</i> , Bucharest 11-14 september 2024, panelul Sentencing 7. Emerging Issues în Sentencing Research. Topic 5: Social Control and Criminal Justice/ Courts and Sentencing and Penal Decision Making – 1	2

				2. Moderator Conferința națională “4 ani de la intrarea în vigoare a noilor Coduri penale”, organizată de Facultatea de Drept și editura Universul Juridic la București, 16-17 martie 2018 – 0.5 3. Moderator Conferința națională “Dreptul românesc la 100 de ani de la Marea Unire”, organizată de Facultatea de Drept Universitatea din București, 22-23 noiembrie 2018 – 0.5	
I 18	Coordonarea unor programe de studii universitare* <i>*Punctajul se dublează dacă programul este oferit în limbi de largă circulație internațională. Punctajul se triplează dacă programul este oferit în limbi de largă circulație internațională și timp de trei ani consecutivi jumătate din studenții înscriși în program sunt străini.</i>	1	Pe program de studii	1. Director al Programului de Master Științe Penale organizat de Facultatea de Drept, Universitatea din București; 1	1
I 19	Mobilități de predare în cadrul programelor de cooperare internațională (Erasmus, Fulbright, DAAD etc.)	1	Pe mobilitate		
I 20	Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate	2/lună de misiune	Pe universitate		
I 21	Studii și perfecționare în străinătate: - master la o universitate din străinătate	1	Pe program de master		

	- doctorat în străinătate sau în cotutelă cu o instituție din străinătate	2	Pe doctorat		
	- efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate	1/lună de stagiu	Pe universitate		
I 22	Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative*	3	Pe proiect de act normativ		
	*Constituție, coduri fundamentale	10	Pe proiect de act normativ		
	*Coduri specializate sau profesionale, alte acte normative	2	Pe proiect de act normativ		
I 23	Participarea la comisiile de concursuri sau/și examene organizate de profesiile juridice	0,5	Pe comisie	<p>1. Membru în calitate de cadre didactice universitare din cadrul Universității din București în comisia pentru elaborarea subiectelor la examenul de admitere în profesia de avocat organizat de UNBR/INPPA în anii 2006 – 2012, 2014-2016, 2018, 2020 – 12X0.5 - 6</p> <p>2. Membru în comisia pentru elaborarea subiectelor la examenul de definitivare în profesia de avocat, absolvire INPPA 2006, 2007, 2018, 2020 - 2</p> <p>3. Membru în calitate de cadre didactice universitare din cadrul Universității din București numit de CSM în comisia de examinare la proba interviului pentru examenul de admitere INM și admitere în magistratură 2016, 2017, 2021 – 1.5</p> <p>4. Membru în calitate de cadre didactice universitare din cadrul Universității din București numit de CSM în</p>	11

				comisia de concurs proba scrisă pentru promovarea ca judecător la ICCJ- Secția Penală, 2015, 2016, 2017 – 1.5	
I 24	Redactarea de opinii științifice solicitate de autorități, instituții publice sau corpuri profesionale	1	Pe opinie	<p>1. Opinie științifică redactată în colaborare cu Cristian Bălan la solicitarea Înaltei Curți de Casație și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 519/1/2023 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casație și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 18.04.2023 – 0.5</p> <p>2. Opinie științifică redactată la solicitarea Înaltei Curți de Casație și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 88/1/2022 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casație și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 31.03.2022 – 1</p> <p>3. Opinie științifică redactată la solicitarea Înaltei Curți de Casație și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 3038/1/2021 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casație și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 21.02.2022 – 1</p> <p>4. Opinie științifică redactată în colaborare cu prof. V. Cioclei la solicitarea Uniunii Naționale a Barourilor din România (UNBR) privind dispozițiile art. 91 alin. (4) din Codul de procedură penală, 27.11.2020 – 0.5</p> <p>5. Opinie științifică redactată la solicitarea Înaltei Curți de Casație și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 1164/1/2020 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casație și Justiție - Completul pentru</p>	8

				<p>dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 15.06.2020 - 1</p> <p>6. Opinie științifică redactată la solicitarea Înaltei Curți de Casătie și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 264/1/2020 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casătie și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 19.02.2020 - 1</p> <p>7. Opinie științifică redactată în colaborare cu C. Bălan la solicitarea Înaltei Curți de Casătie și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 1899/1/2019 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casătie și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 21.10.2019 – 0.5</p> <p>8. Opinie științifică redactată la solicitarea Înaltei Curți de Casătie și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 1878/1/2019 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casătie și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 30.07.2019 - 1</p> <p>9. Opinie științifică redactată la solicitarea Înaltei Curți de Casătie și Justiție, cu privire la chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 3394/1/2019 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casătie și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 22.01.2019 - 1</p> <p>10. Opinie științifică redactată în colaborare cu C. Bălan la solicitarea Înaltei Curți de Casătie și Justiție, cu privire la</p>	
--	--	--	--	---	--

				chestiunea de drept ce formează obiectul dosarului nr. 3078/1/2018 înregistrat pe rolul Înaltei Curți de Casație și Justiție - Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, 05.02.2019 – 0.5	
I 25	<p>Membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice:</p> <ul style="list-style-type: none"> - din învățământul juridic superior 	0,2	Pe comisie	<p>1. Participări în comisiile de concurs pentru ocuparea posturilor didactice din cadrul Facultății de Drept, Universitatea din București, Departamentul de Drept Penal, în calitate de :</p> <ul style="list-style-type: none"> - membru comisie concurs pentru posturile de Asistent, poziția 26, 2021-2022, Lector poziția 18, 2020-2021, Asistent, poziția 21, 2020-2021, Asistent, poziția 25, 2019-2020, Conferențiar, poziția 7, 2017-2018, Lector, poziția 14, 2017-2018, Asistent, poziția 20, 2012-2013; - președinte comisie concurs pentru posturile de Lector, poziția 16, 2021-2022, Asistent, poziția 21, 2019-2020; Asistent, poziția 25, 2021-2022, Lector 18, 2020-2021; <p>11 participări X 0.2 – 2.2</p> <p>2. Membru în Comisia de concurs, numită prin Decizia Rectorului Universității de Vest din Timișoara pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 9, Departamentul Drept Public, 2017-2018; 0.2</p> <p>3. Participări în comisiile de concurs/examen pentru ocuparea posturilor didactice din cadrul Facultății de Drept, Universitatea Nicolae Titulescu din București, Departamentul de Științe Penale, în calitate de :</p> <ul style="list-style-type: none"> - membru comisie concurs pentru posturile de 	5

				Conferențiar, poziția 7, 2024-2025; Lector, poziția 16, 2023-2024; Lector, poziția 12, 2023-2024; Lector, poziția 14, 2022-2023; Asistent, poziția 18, 2020-2021; Asistent, poziția 17, 2020-2021; Asistent, poziția 13, 2020-2021; Asistent, poziția 14, 2019-2020; Lector, poziția 19, 2018-2019; Asistent, poziția 13, 2016-2017; - membru comisie examen pentru posturile de Lector, poziția 17, 2023-2024; Lector, poziția 13, 2022-2023; Lector, poziția 11, 2021-2022; 13 participări X 0.2 – 2.6	
	- din învățământul preuniversitar	0,1	Pe comisie		
I 26	Membru în comisiile de bacalaureat și în comisiile electorale	0,1	Pe comisie		
I 27	Referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat	0,5	Pe comisie	1.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Creța Maria Ofelia, numit prin decizia CSUD nr. 11641/29.07.2024, susținută la Universitatea Babeș – Bolyai, Facultatea de Drept, la data de 20.09.2024; 0.5 2.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Perian Alexandrina- Mirela, numit prin decizia CSUD nr. 170/14.11.2023, susținută la Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea de Drept, la data de 15.12.2023; 0.5 3.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Casap (Lupu) Iulia - Cristina, numit prin decizia CSUD nr. 169/14.11.2023, susținută la Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea de Drept, la data de 15.12.2023; 0.5	12.5

				<p>4.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Rus Claudiu Andrei, numit prin decizia Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din București nr. 51/02.10.2023, susținută la Universitatea „Nicolae Titulescu” din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală la data de 09.12.2023; 0.5</p> <p>5.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Marin Stelică-Cătălin, numit prin Decizia Directorului CSUD nr. 14864/18.10.2023, susținută la data de de 10.11.2021, la Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală de Drept; 0.5</p> <p>6.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Țucă (Oprea) Alina Marilena, numit prin decizia Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din București nr. 14/02.05.2021, susținută la Universitatea „Nicolae Titulescu” din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală la data de 02.07.2021; 0.5</p> <p>7.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Gherghel (Dociu) Maria Ariana, numit prin Decizia CSUD nr. 85/15.09.2021, susținută la Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea de Drept, la data de 20.10.2021; 0.5</p> <p>8.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Moskovitz Yair, susținută la data de de 08.09.2021, la Universitatea Babeș-Bolyai,</p>	
--	--	--	--	--	--

			<p>Facultatea de Drept, Scoala Doctorală de Drept; 0.5</p> <p>9.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Aurelian Mirel Toader, susținută la data de de 08.09.2021, la Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală de Drept; 0.5</p> <p>10.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Nicolae Cătălin Magdalena, numit prin decizia Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din București nr. 21/14.05.2021, susținută la Universitatea „Nicolae Titulescu” din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală la data de 19.06.2021; 0.5</p> <p>11.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Bălan Croitoru Săndrina, numit prin Decizia Rectorului Universității din București nr. 310 din 17.03.2021, susținută la data de 28.06.2021, la Universitatea din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală de Drept; 0.5</p> <p>12.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Cristian Bălan, numit prin Decizia Directorului CSUD nr. 570 din 08.07.2020, susținută la data de de 27.11.2020, la Universitatea din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>13.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Carmen Balaci, numit prin Decizia Directorului CSUD nr. 569 din 08.07.2020, susținută la data de de 27.11.2020, la Universitatea din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p>	
--	--	--	--	--

				<p>14.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Anca Negru, susținută la data de de 09.09.2020, la Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>15.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Mihai Alexandru Suian, susținută la data de de 09.09.2020, la Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>16.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Otilia Ghenici, susținută la data de de 09.09.2020, la Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>17.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Gheorghe Bocean, numit prin decizia Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din București nr. 47/14.07.2020, susținută la Universitatea „Nicolae Titulescu” din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>18.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Ștefan Gelu Fumureanu, numit prin Decizia Rectorului Universității din București nr. 762 din 31.08.2020, susținută la Universitatea din București, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>19.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Andrei Băncilă, numit prin Decizia Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din București nr. 20/28.02.2020, susținută la Universitatea</p>	
--	--	--	--	--	--

				<p>„Nicolae Titulescu” din Bucureşti, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>20.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Lucian Axente Criste, numit prin Decizia Directorului CSUD nr. 10348 din 10 iunie 2019, susținută la Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>21.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand George Cosmin Militaru, numit prin Decizia Directorului CSUD nr. 275 din 11 martie 2019, susținută la data de 09 mai 2019, la Universitatea din Bucureşti, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>22.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Alexandru Roman, numit prin Decizia Directorului CSUD nr. 1846/29.10.2018, susținută la data de 07 decembrie 2018, la Universitatea din Bucureşti, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală; 0.5</p> <p>23.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Nadia Cantemir, Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din Bucureşti nr. 141/01.11.2017, susținută la Universitatea „Nicolae Titulescu” din Bucureşti, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală de Drept; 0.5</p> <p>24.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei doamnei doctorand Nicoleta Gabriela Chihia, Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din</p>	
--	--	--	--	--	--

				Bucureşti nr. 272/14.10.2016, susţinută la 26.11.2016 la Universitatea „Nicolae Titulescu” din Bucureşti, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală de Drept; 0.5 25.Membru specialist în Comisia de doctorat pentru analiza tezei domnului doctorand Radu Geamănu, numit prin decizia Rectorului Universității "Nicolae Titulescu" din Bucureşti nr. 272/14.10.2016, susţinută la Universitatea „Nicolae Titulescu” din Bucureşti, Facultatea de Drept, Scoala Doctorală de Drept; 0.5	
I 28	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior	3	Pe consiliu/comisie		
				Total punctaj criterii	270.07

Standardele minime prevăzute în Ordinul nr. 6129/2016 privind aprobarea standardelor minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare

Criteriul	Denumirea criteriului	Standardul pentru profesor universitar, cercetător științific gradul I	Detalii privind îndeplinirea standardelor
C1	Performanță de fond	<p>- teză de doctorat publicată la o editură din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice* *rută alternativă pentru tezele susținute înainte de 1 ian. 2015: publicare în format tipărit sau electronic, la editura IOSUD unde s-a susținut teza;</p> <p>- două comunicări într-o limbă străină de largă circulație internațională, susținute la congrese/conferințe organizate de o societate științifică internațională din specializarea candidatului și publicate în volumul ori pe situl congresului/în revista societății/în secțiunea specială a unei reviste internaționale de prestigiu (numai comunicări acceptate ca urmare a selecției operate/invitației adresate de un comitet științific și susținute efectiv, nu în regim de Poster); <u>criteriu anulat prin sentința nr. 1028/2021 pronunțată de Curtea de Apel București – Secția a VIII-a Contencios administrativ și fiscal, publicată în M. Of. nr. 378 din 23.04.2024, cu efect erga omnes potrivit art. 23 din Legea nr. 554/2004;</u></p>	<p>- teza de doctorat cu titlul <i>Arestarea preventivă</i> publicată la editura C.H.Beck, 2010;</p> <p>- 8 comunicări în limba engleză în cadrul unor conferințe internaționale prezentate în detaliu la pct. II.7, respectiv:</p> <p>(i) Conferința Internațională <i>24th Annual Conference of the European Society of Criminology, Criminology goes East</i>, Bucharest, 11-14 September 2024, tema <i>Use of extrajudicial technical surveillance in criminal decision making. European limitations and national challenges</i>, comunicare publicată în Revista internațională <i>Societas et Jurisprudentia Internațional Online Journal</i> vol.II, ediția 2/2024, Republica Slovacia; https://www.eurocrim2024.com/_files/ugd; https://sei.iuridica.truni.sk/archive/2024/04/SEI-2024-04-Studies-Zarafiu-Andrei.pdf ;</p> <p>(ii) 7 comunicări successive la Conferința Internațională <i>International Scientific Session „Challenges of the Knowledge Society”</i>, conferință internațională organizată de Universitatea Nicolae Titulescu din București în parteneriat cu Universitatea Complutense din Madrid și Universitatea Deusto din Bilbao, la București, edițiile 13 (2019), 11 (2017), 9 (2015), 7 (2013), 6 (2012), 4 (2010) și 3 (2009), și publicate în jurnalul Conferințelor indexat BDI EBSCO, ProQuest, DOAJ, IndexCopernicus, Ulrich's Databases; https://cks.univnt.ro/cks_all.html;</p>

	<p>- Director/Responsabil al unui grant de cercetare sau contract direct de cercetare*</p> <p>* Rute alternative:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Membru în echipele a două granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare 2. Participarea în calitate de expert la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative și în cadrul comisiilor, agenților, comitetelor sau grupurilor de lucru ale organizațiilor sau asociațiilor profesionale internaționale; <u>criteriu anulat prin sentința nr. 1028/2021 pronunțată de Curtea de Apel București – Secția a VIII-a Contencios administrativ și fiscal, publicată în M. Of. nr. 378 din 23.04.2024, cu efect erga omnes potrivit art. 23 din Legea nr. 554/2004;</u> <p>- pentru profesor universitar: un curs universitar pentru fiecare dintre obiectele de studiu aflate în structura postului, publicat după obținerea titlului de doctor, în calitate de autor unic sau de prim autor</p> <p>- o monografie publicată, după obținerea titlului de doctor, la edituri internaționale de prestigiu, la edituri de prestigiu din străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice;</p> <p>- atestat de abilitare pentru conducere de doctorate.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Membru în cadrul proiectului „Burse Universitare în România prin Sprijin European pentru doctoranți și Post-doctoranți (BURSE DOC POSTDOC)”, ID 133255, Cod Contract POSDRU/159/1.5/S/133255 (2014-2015) 2. Membru expert formator în cadrul Proiectului PACAR (Politici Anticorupție pentru Cetățean într-o Administrație Responsabilă), cod SMIS 40449 cofinanțat din Fondul Social European prin programul operațional Dezvoltarea capacitații administrative (2013); <p>3 Cursuri universitare unic autor, 1 curs universitar colectiv autori, 2 ediții Tratat universitar colectiv autori;</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Procedură penală. Partea generală. Partea specială. Ediția a 2-a revizuită și adăugită, Curs universitar, 546 pagini, Editura C.H. Beck, București, 2015; 2. Procedură penală. Partea generală. Partea Specială. Note de curs, comentarii și explicații pe Noul Cod de Procedură penală, 503 pagini, Editura C.H. Beck, București, 2014; 3. Curs de procedură penală, 528 pagini, Ed. C.H. Beck, București, 2013; 4. Instituții de drept procesual penal. Curs aprofundat, 450 pagini, coautor alături de Anastasiu Crișu, Bogdan Micu, Ed. Hamangiu, București 2010, București, 2010; 5. Procedură penală, Ediția 2, 944 pagini, coautor alături de Bogdan Micu, Radu Slăvoiu, Ed. Hamangiu, ISBN 978-606-27-2417-7 6. Procedură penală, 912 pagini, coautor alături de B. Micu, R. Slăvoiu, Ed. Hamangiu, București, 2022; <p>2 monografii publicate ca unic autor după obținerea titlului de doctor; <i>Instituții aprofundate de drept procesual penal</i>, 340 pagini, Ed. CH Beck, 2024; <i>Arestarea preventivă. Reglementare. Doctrină. Jurisprudență</i>, 424 pagini, Ed. CH Beck, București, 2010;</p>
--	---	--

C2	Numărul de articole/studii publicate în reviste de prestigiu în domeniul științelor juridice	≥ 15	26 de articole
C3	Numărul de articole/studii publicate în reviste, de prestigiu în domeniul științelor juridice, publicate după obținerea titlului de doctor	≥ 10	22 de articole
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I 1 - I 8	≥ 65	96.1
C5	Suma punctajului pentru indicatorii I 9 - I 11	≥ 10	89.47
C6	Suma punctajului pentru indicatorii I 12 - I 28	≥ 25	84.5
C7	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I 1 - I 28)	≥ 150	270.07

C8	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I 1-I 28), realizat după obținerea titlului de doctor	≥ 100			250.34	
----	---	------------	--	--	---------------	--